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GEGUŽĖS PAKAdE MASKVOJE NEBUVO KINU
U THANTO PATARIMAI PRIEŠ KARĄ P. 
VIEETNAME SUKĖLĖ DIDELIUS GINČUS
JT generaliniam sekretoriui nereikėjo kišti nosies į JAV 
politikų, komenntuoja daugis senatorių, kongresmany

NEW YORK AS. — Vakarų šalių diplomatai Jungtinėse Tau­
tose apgailestauja, kad gen. sekretorius U Thant esąs dabar Pa- ' 
ryžiuj, iškritikavo prieš korespondentus JAV politiką Pietryčių 
Azijoj, konkrečiai Pietų Vietnamo karą prieš komunistus.

Neutraliosios Burmos diplo­
mato žodžiai, beje, suta|K> su 
JAV sąjungininko, Nato nario, 
Prancūzijos aiškinimu, būtent; 
ginklu neliegalima išspręsti Piet­
ryčių Azijos problemų, lik po­
litiniu ir diplomatiniu keliu.

Amerikiečiai vis dar mano, 
kad padarytos klaidos (atsisa­
kymas padėti Prancūzijai 1954 
metais kare su komunistų parti­
zanais Indokinijoj) nebuvo mir­
tinos, jog reikėtų nusiimti kepu­
rę ir ieškoti susitarimo su komu­
nistine Kinija ir jos satelitu 
šiaurės Vietnamu, pilietinio ka­
ro kaltininkais .Pietų Vietname.

Ii Thant seniai taip galvojąs

JAV ir britų delegacijų būsti­
nėse galima girdėti argumentų, 
kad U Thant seniai taip galvoja, 
kaip ir de Gaulle, kad laikai, ka­
da buvo galima išspręsti Indoki- 
nijos ir visos Pietryčių Azijos 
klausimus ginklu — praėjo.

Iš to paaiškėjo, kad JT gen. 
sekretorius palaiko šiame ginče 
ne Ameriką, vyriausią JT finan­
suotoją ir didžiausią jo rėmėją, 
bet Prancūziją, kuri siekia įta­
kos Amerikos saskaita ne vien 
Azijoj, bet ir Lotynų Amerikoj, 
nekalbant apie Europą.

U Thanto išsireiškimas buvo 
savotiškas, prieštaraująs jo 
principui. Jis atsisakė komen­
tuoti de Gaulle politiką Pietry­
čių Azijoj, nes tai esą nepatogu, 
ir kitu atsikvėpimu, pradėjo kri­
tikuoti JAV politiką už ‘‘klaidin­
gą galvojimą”, kad šias proble­
mas galima išspręsti ginklu.

Valstybės departamentas man­
dagiai atsakė, kad jis nesutinka 
su l Thanto pareiškimais. Bet 
daugis kongreso narių be jokių 
įžangų reikalauja gen. sekreto­
rių nekišti nosies į nesavo rei­
kalus.

B viso PASAUUO
Sirijoj šaudo sukilėlius

DAMASKAS, Sirija. — Siri­
jos armijos teismas nuteisė 9 
sirus mirties bausme, kitus 13 
įmetė ilgiems laikams į kalėji­
mą. Jie kovo mėnesį ruošė su­
kilimą Alepo mieste. Penki iš 
mirti nuteistųjų buvo kariškiai, 
ir jie bus sušaudyti, Keturi ci­
viliai bus pakarti. Balandžio mė­
nesį įvyko vėl sukilimai Hamos 
ir Homs miestuose. Žuvo 20 po­
licininkų ir 30 civilių. Siriją val­
do socialistų partija Baath, su- __
kilimus ruošia Egipto preziden- CHRUŠČEVAS GRASINA 
to Nasserio unijos rėmėjai kar­
tu su antisocialistais.

Chester Frenciak, lėktevy mechanika* H C 
Dor#, vii dar negalinti' sulaikyti aiary. 
slauyy, pavogė ii ranky Michael Reese Ii*, 
dviely dleny. Praėjus beveik savaitei, iekiy 
ve suradusi. Chicago Daily News sumekės 
rasti kOdikį.

valką.

Milton Eisenhower - KOMUNISTU VIENYBĖS ŠVENTĖ PARODĖ 
už invaziją į Kubą AIŠKU LŪŽĮ MASKVOS - PEKINGO AŠYJE
Atrodo, kad ir Ike taip mano Kremlius at lauki kvietimu Kinijos darbininkų unijom; 

WASHINGTONAS. I). C. — | nesiuntė j Pokingq savo dologacijos ir kitų noloido
Respublikonų partija turi savo­
tišką organizaciją — 
klausimų tarybą, kuriai pirmi­
ninkauja Dr. Milton Eisenho­
wer. šiomis dienomis taryba 
išleido 15-kos puslapių raštą: 
“Cuba, An Effective Policy”.

Iškritikavus demokratų politi­
ką, respublikonų taryba iškelia 
pavojingą įtarimą, kad ‘‘perga­
lės potvynis po 1962 metų spalio 
krizėj galėjo atsigręžti prieš 
JAV”.

MASKVA. —Kai Ruseijoe bolševikai pavertė Antrojo Inter- 
kritiškų nacionalo 1889 metais įvestų darbininkų solidarumo šventę gegužės 

1 dieną ginklų paradu. Vakarų diplomatai, ypač nuo pokarinių 
metų, budriai sekdavo, kokius naujus ginklus parodys Sovietai 
armijos parade Raudonojoj aikštėj, šių metų gegužės paradas 
Maskvoj sukėlė daug didesnį Vakarų pasaulio susidomėjimą ne 
tuo, kas parade buvo (keletą naujų raketų), bet ko nebuvo tarp 
parado žiūrovų — Kinijos komunistų delegatų.

Neleidžia vadinti žmogžudžiais

FRANKFURTAS, Vokietijoj. 
— Buvusių Auschwitzo koncen­
tracijos stovyklos įlenki joj 22 
prievaizdų byloj vyr. teisėjas 
Hans Hofmeyer įspėjo liudinin­
ką lenkų daktarą Ceslaus Glo- 
wacki i

KUBOS
Amerikos žvalgybiniai skraidymai sukelsiq karq
MASKVA. — Gegužės 1-mos raute, suruoštame Kremliuje 

' užsienio šalių delegacijoms ir diplomatams, Nikita Chruščevas 
bandė iš naujo sudrausti Jungtines Valstybes, kad jos sustabdytų 
žvalgybinių lėktuvų skraidymus virš Kubos. Kubos erdvės pažei- 

; dinėjimas galįs duoti katatrofiškų pasekmių (suprask, sukelti 
karą). ’ r

Ypač katastrofiškas pasek- --r.-iJir ■-____ -
nevadinti kaltinamojo mes patirtų tie, kurie griebtųsi VtUAiiĮĮttS

Herberto Scherpes žmogžudžiu, provokacinės politikos ir agresi- ♦

Dr. Eisenhowerio taryba rei­
kalauja paskatinti ir remti nau­
ją kubiečių invaziją Castro val­
džiai nuversti; įsteigti kurioj 
nors Lotynų Amerikos respubli­
koj Kubos egzilinę valdžią, su­
stiprinti pogrindžio veiklą prieš 
Castro valdžią.

Reikia manyti, kad Ike. Mil- 
tono brolis, pritaria šitokiai ag­
resingai politikai, žinoma, kol 
respublikonai yra opozicijoj. Ca­
stro juk įsistiprino Eisenhowe- 
rio vyriausybės laikais. Buvęs 
amb. Smith atsiminimuose rašo, 
kaip jam ir kitiems antikomu- 
nistams buvo sunku prieiti prie 
Miltono Eisenhowerio, Lotynų 
Amerikos reikalų patarėjo, juo 
labiau priversti jį pasiklausyti

kol teismas to nenuspręs. Liu­
dininkas, buvęs Auschwitzo ka- 
ceto kalinys, su sarkazmu kiau­

jos prieš Kubą, kalbėjo Chrušče- 
vas, grasindamas storu pirštu.

sė teismą, gal jis jam padarys Jis privertęs Ameriką taikingai 
išimtį. Jis savo akimis matęs sugyventi su didelėmis valsty- 
kaip Scherpe nužudė injekcijo-| bėmis (Sovietų Sąjunga), o da­
rnia 800-1,000 kalinių. Tuo re­
miantis jis drįstąs jau dabar jį 
vadinti tikruoju vardu.

bar norįs priversti ją koegzis­
tuoti ir su mažomis šalimis, kaip 
su Kuba.

Ganos respublikai 
reikalinga pinigų 
AKRA, Gana. — Prezidentas 

Nkrumah atsisakė — bent tuo 
tarpu — antiamerikinės propo- 
gandos, dėl kurios santykiai su 
Washingtonu buvo visiškai pa­
šliję. Per pastarąsias 3 savai­
tes <ianos spauda ir radijas ne­
pasakė nė vieno pikto žodžio 
prieš JAV.

Po valdžios suorganizuotų de­
monstracijų prieš JAV sausio 
mėnesį buvo atšauktas JAV am­
basadorius William Mahoney. 
Prieš ketvertą savaičių ten buvo 
užsukęs valstybės pasek re torius 
Averll Harriman. Tai, atrodo, 
kiek paveikė prezidentą Nkru­
mah. Bet už vis daugiausia jį 
švelnina finansinė krizė, eko­
nominiai trūkumai, pasirodžius, 
kad Sovietų Sąjunga ir kiti ko­
munistų bloko kraštai nenori ar 
negali sukišti į, Ganą tiek pini­
gų. kiek reikėtų jos ūkiniams 
sunkumams nugalėti.

Richard Daley Danijoje

KOPENHAGA. — Didelis bū­
rys tautiniais drabužiais apsiren­
gusių danų pasitiko aerodrome 
Chicagos merą Richard Daley, 
ponią, policijos viršininką Wil- 
soną, Minnesotos gubernatorių 
Kari Rolvaag ir Wisconsino gu­
bernatorių John Reynolds. Jie 
atskrido SAS (Skandinavijos) 
lėktuvu, kuriuo buvo atidarytas 
tiesioginis susisiekimas tarpChi- 
cagos ir danų sostinės Kopenha­
gos. Meras Daley praleis treje­
tą savaičių Skandinavijoj, Va­
karų Europoj ir savo protėvių 
šaly — Airijoj.

JAV tęs skraidymus virš Kubos

Valstybės departamento spau­
dos referentas Richard Philips 
pakaltojo oficialųjį Washingto- 
no vyriausybės nusitatymą: žval­
gybiniai skraidymai virš Kubos 
yra būtini JAV saugumui ir jie 
bus tęsiami, nes susitarti su Ku­
ba dėl tarptautinės inspekcijos 
patikrinti Sovietų raketų bazių 
išgriovimą nebuvo galima.

Fidel Castro gegužės 1-mos 
kalboj taipgi netrūko grasinimų. 
Amerikos valdžia žinanti, ko­
kių ginklų esama Kuboj ir ko­
kie bus nukreipti prieš Amerikos 
špionažo lėktuvus.

(Sovietai yra įrengę porą tu­
zinų bazių iš priešlėktuvinių ra­
ketų, kuriomis buvo numuštas 
vienas JAV žvalgybos lėktuvas 
U-2 virš Uralo srities 1960 me­
tais, kitas — virš Kubos 1962 m. 
spalio mėnesį).

Tarp kelių naujų raketų, rody­
tų Maskvos parade raudonojoj 

■ aikštėj, buvo raketa, skirta ko-

Kalėjimas nariui kol gyvens

BOCHUMAS, Vakarų Vokieti­
ja. — Teisėjas Wilhelm Auf- 
derheide nuteisė buvusį žydų ge­
to viršininką Lenkijos mieste 
Tamove Hermann Blache 22 
kartus kalėti iki gyvos galvos. 
Vakarų Vokietijoj mirties baus­
mė yra panaikinta. Teisėjas sa­
vo sprendimu norėjo parodyti, 
kad nusikaltėlis užsitarnavo di- vaj gu prjgįo lėktuvais, skren- 
desnę bausmę, kaip kalėjimą kol dan^iais paieme. 
gyvens. Jis buvo kaltinamas 
4,000 žydų sunaikinimu. 22 žy­
dus nudėjęs savo rankom.

♦ Tornadas sugriovė pradžios 
mokyklą Temple. Tex., mieste­
ly pamokų metu. 12 mokinių bu­
vo sužeista.

♦ Anglijos vyriausybė bus 
priversta remti Turkijos projek­
tą Kipro konfliktui pašalinti, jei 
visos kitos priemonės neduos vai­
sių. Turkijos projektas yra pa­
dalinti Kipro salą tarp graikų 
ir turkų gyventojų.

♦ Nikita Chruščevas paneigė 
Amerikos spaudos aiškinimus, 
kad jis 1962 metais pažadėjo 
prez. Kennedžiui pasirūpinti 
tarptautinės komisijos įkeliavi­
mu j Kubą tikrinti Sovietų ra­
ketų bazių likvidavimą.

♦ Kinijos komunistų delegaci­
jų* į gegužės 1-mos šventes bu­
vo priimtos visose komunistų 
sostinėse Rytų ir Vidurio Eu­
ropoj, išskyrus Sovietų Sąjunga.

♦ Portugalijoj, kur gegulės 
1-mos šventė yra uždrausta, ki­
lo sostinėj Lisabonoj kruvinų 
riaušių. Vienas žmogus buvo 
nušautas, kitas — sunkiai su­
žeistas.

♦ Amerikos studentas Vaka­
rų Berlyne Jean Ixtba. 36 metų, 
iš Altadenos. Coi., išbuvo Rytų 
Berlyno kalėjime 2 metus. Jis 
buvo nuteistas už parūpinimą 
pasų trim vokiečių studentams, 
kad galėtų pabėgti Į Vakarų pa-

tas ir turi stiprių rėmėjų vals­
tybės departamente.

Adlai Stevensonas 
nesibraus j senatą 

Vertina vietą Jungtinėm Tautom

NEW YORKAS. — Adlai Ste­
venson atmetė demokratų vadų 
raginimus kandidatuoti į sena­
torius šio rudens rinkimuose. 
Demokratams reikia tvirto poli­
tiko nugalėti respublikonų libe­
rališką senatorių Kenneth Keat­
ing, ir tokiu vyru jie laiko Ste- 
vensoną, JAV ambasadorių Jun­
gtinėse Tautose.

Ambasadorius paskelbė viešą 
pareiškimą, paprašydamas de­
mokratų partijos vadus nesvar­
styti jo kandidatūros, nes jis ne­
kandidatuos. Jis norįs, kiek ga­
lįs padėti savo partijai, dar dau­
giau jis norįs padėti prezidentui 
šiuo kritišku ir kartu viltingu 
laiku vesti užsienio politiką. Tais 
pačiais motyvais jis atmetęs Illi­
nois demokratų prašymą 1SW 
metais.

Nixon nepageidauja 
valstybės paslapčių

Kritikuoja Johnson už pasiūlymą

DAYTON, Ohio. — Buvęs ir 
gal būsimas respublikonų kandi­
datas j prezidentus Richard Ni­
xon atmetė ir dar iškritikavo 
prezidento Johnsono pasiūlymą 
atvykti į Baltuosius Rūmus ir 
susipažinti su užsienio politikos 
paslaptimis, kokios yra žinomos 
tik pačiam prezidentui.

Nixonas mano, kad tokia prak­
tika, kokią siūlo Johnsonas, gali 
pasirodyti pavojinga šalies sau­
gumui. Jis pataria laikytis se­
nosios tvarkos — supažinti su 
užsienio politikos užkulisiais ir 
visom smulkmenom tik tą opo­
zicinės partijos kandidatą, kuris 
bus nominuotas i prezidentus.

Johnsonas pasiūlė apšviesti 
visus respublikonus, kurie run­
giasi dėl nominacijos. Toks Ni­
xonas dar nėra oficialiai pasi­
skelbęs, kad jis rungtųsi.

Žydai demonstravo 
prie Sovietų namų 

Reikalauja padaryti galą 
antisemitizmui

♦ U Kubos ruošiasi Mpiaakti 
daugiau Sovietų kareivių ir per- 
Moti priedlėktuvtuen raketM 
Castro karehrtauM fSguMu 1 -uses 
proga.

JT sustabdė kovas Kipre

NIKOSIJA. — Jungtinių Tau­
tų taikos armija, kritikuojama 
už neveiklumą, pagaliau griebė­
si griežtesnių priemonių suatab-

Kancleris Erhardas Berlyne

Vokietijos kancleris Ludwig 
Erhard buvo atskridęs pasakyti 
kalbą gegužės 1-mos šventėj Va­
karų Berlyne, šventę pagal seną 
socialistų tradiciją organizavo 
darbininkų unijos. į rotušės 
aikštę, pavadintą J. F. Kenne-

bininkaa lx»bs buvo suimtas vė­
liau. norint padėtim kitiems.

♦ Vyr. prokuroras Robert 
Kennedy buvo penktadienį at­
skridęs į Chicagą susipažinti su

kūdikio.

gomis nenorįs.
Rytų Berlyne paradavo 300,-

dyti graikų-turkų kovas Kipro 
saloj. Mūiiai prie St Hilarian 
pilies buvo sustabdyti. Tam at­
siekti Kanados kareiviai, pei­
kia ūsą, JT taikos armijai, turėjo 
panaudoti ginklą

džio vardu, susirinko 400,000 
įmonių. Kanvleria kalbėjo apie 
jo vyriausybzs norus pagerinti 
santykius su Sovietų S-ga ir R. 
Europa. Bet su R. Vokietija jo­
kio suartėjimo esamomis -*hr-

000 ginkluotų vokiečių — ka­
reivių. milicininkų, nežiūrint, 
kad karo nugalėtojų sutartim 
draudžiama ginkluoti kaip Va­
karų. taip ir Rytų Berlyno gy­
ventojus.

Nebuvo nė Sovietų delegatų 
Pekingo gegužės pirmos dienos 
parade. Ideologiniai ginčai išėję 
praeitų metų birželio 14 dieną 
viešumon ir įgavę aštrausią for­
mą, privedė per metus laiko prie 
aiškaus lūžio Maskvos-Pekingo 
ašy ir tariamos vienybės, mono­
litiškumo pakrikimo tarptauti­
niame komunizmo sąjūdy.

Vienintelis užsienio valstybės 
vadas, stovėjęs su Chruščevu 
ant Lenino mauzolėjaus, buvo 
Alžerijos prezidentas Ben Bella. 
Maršalas Malinovskis, karo mi- 
nisteris, sakydamas tradicinę 
grąsinimo kalbą “imperialis­
tams", pranašavo, kaip įpras­
ta, jiems pražūtį, nuo “broliškų­
jų socialistų šalių" smūgio. Beje, 
jis daugiui sukėlė abejonių, kad 
“socialistinės šalys“ paklustų 
Kremliaus karo trimitams.

NEW YORK AS. — Keli šim­
tai žydų jaunuolių, priklausančių 
studentų organizacijai, kovo­
jančiai už žydų išsilaikymą So­
vietų Sąjungoj, suruošė demon­
stracijas prie Sovietų Sąjungos 
Jungtinių Tautų misijos namų.1 
Demonstrantai giedojo giesmes, 
kurias žydai giedodavo nacių lai-Į 
kais, varant į koncentracijos sto­
vyklas.

Sovietų misijos nariai priėmė 
korespondentus, atlydėjusius de­
monstrantus. ir jiems tvirtino,
jog jų šaly jokio antisemitizmo ku rasti skirtumą tarp demokra- 
ir aplamai jokio žydų klausimo 1---------UU1------— T‘-----
nėra.

iu nesiųsti

tų Vokietija, Bulgarija. Ven­
grija ir Čekoslovakija. Bet Ru­
munijos komunistai, išryškėję 
per Maskvos-Pekingo vaidus 
kaip nepriklausomi, panašūs į 
Titų komunistai, pasiuntė savo 
delegaciją.

Dar (domiau, kad ir Lenkijos 
komunistai pasijuto tiek drą­
sūs, kad ir jie pasiuntė delegaci­
ją j Kiniją. (Kuboj tarp didžiųjų 
komunistų vadų praeity ir da­
barty buvo tinkamai pagerbtas 
ir Mao Tsetungas).

Kodėl patrauklesnė 
demokratų partija?

Jai vadovauja airiai, žydai.

WASHINGTONAS. D. C. - 
Partinės politikos ekspertai dai­
nai įrodinėja, kad žmonėms sun-

Šnipo nuostoliai 
kraštui - $56 mil. 
švedai apskaičiavo attaches 

špionažo veikios žalų

STOCKHOLM AS. — Švedijos 
vyriausybė apskaičiavo doleriais 
žalą, kurią pridarė jų pulkinin­
kas, išdavinėdamaa šalies apsi­
gynimo paslaptis Sovietų Są-

Dvyliktasis Balio 
Seimas New Yorke
Ralfo direktoriatas ir Centro

Valdyba galutinai nusistatė dvy-, jungai. Ji vertinama $56 mil. 
liktąjį Ralfo Seimą šaukti š. m.
spalio 17 d. New Yorke.

Programoje pramatom a dar­
bo posėdžiai, iškilminga vakarie­
nė Ralfo dvidešimties metų veik­
lai atžymėti, pamaldos ir užbai­
giamieji naujo diraktoriato poaė- 
džiai.

šnipas, buvęs aviacijos puIki- 
l ninkas Stig Wennerstmem atta­
che tai Maskvoj, tai Washingto­
ne, šnipinėjo 15 metų, kol buvo 
pagautas. Už nuopelnus Krem-

I liaus špionažui jis buvo slap­
tai pakeltai į raudonosios armi­
jos generolus majorus.

švedai keičia iš pagrindų gy-
Kadangi Pasaulinė Paroda dar 

bus atidaryta, delegatai turi iš 
anksto pasirūpinti nakvynėmis. 
Kiekvienų Ralfo skyrius siun­
čia į Seimą vieną atstovą nuo 25 
narių arba jų dalies

nybos įsitvirtinimus, nes senieji 
yra smulkiai žinomi So vieta ase, 
Vyriausybė paprašė parlamentų 
paskirti 110 mil. ir po tiek pat 
per ateinančius S metus naujiem 
apsigynimo įsitvirtinimam.

tų ir respublikonų partijų. Jiems 
atrodo F. J. Kennedy ir gub. 
Rockefeller kaip du vandens la­
šai. Jeigu taip, kodėl žmonės 
daugiau balsuoja už demokra­
tus?

Į šį klausimą atsako Saturday 
Evening Post savaitraščio Wa- 
shingtono redaktorius Stewart 
Alsop. Ne vienintelė, bet vie­
na ii priežasčių, kodėl taip ma­
ža buvo respublikonų preziden- 
tų pastaraisiais dešimtmečiais 
esanti ta, kad respublikonai yra 
nuobodesni už demokratus. Res­
publikonų partija esanti valdo­
ms baltųjų anglosaksų protes­
tantų. o demokratų partija (iš 
skyrus pietines valstybes). — 
airių ir žydų, linksmesnių, pa 
trauklesnių žmonių.

Dienraštis New York Daily 
News (didžiausias Amerikoje, 
konservatorių), komentuodamas 
linas Išvedžiojimus, pripažino.
kad jų nuomonės su St. A įso pu 
retai kada sutampa, bet šiuo at­
veja sutapo. Apie tai parašytas 
vedamasis straipsnis buvo psr- 
spausdintaa Oticagns dienraščio 
Tribūne
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VALANDOS:
B iki 8 vsL vak.
9 iki 4 vai. vak.
— nedirbama
9 iki 8 vai vai 
9 iki 4 vaL vak. 
B iki 12 va).

S dMeti ma^iaotna pastatyti sklypai.
TAUPYK ITI PIB P AITĄ

4M% to. 4%% per annum.according to the Savings 
ipa. McKay i* A *• ofjU*- MtaMh -tarn

ALVĄ (*ta* 
i— i::5 

JIB. « o* skysta 16 savaičių vartojimui. PPP 
Jei COD plius 50 c. KeikaUukxte tuųjaus; 
J 1 B. I<ab. 1437 So. 49th Avenue

Cicero 50, lUiauia

fftuianaoriui ateinant
UaHfas svarstyti

Jūsų nuosavybes klausimus

HalDINftt AVENUE

BLOKAS NUO PAJŪRIO

pHkvie- 
Visį jie 
sveika- 
įdoinių 

lis. T. Dunduli*.

*tayba,iė.D.r, 
R» Ganiečio. D®. Bp. Jan* irDr< 
i, SufeuMo^HB PfWfes>M« **» 
kaly iškeltas ir liepiau*, k up* 
IWB.40 v<*4MilN> naminiu kjep 
ainiai. Susirinkimo nutarta į»- 
tųti j Ufiluyitk Kimčiu. lr čia. 
pat buvo suaukptg virk 100. 
d<>tarių auka., Dc- J, Kaupo 
laitams išleisti. Auka buvo, 
įkuk|a. j su-ųn likimą atvykp 
šiam Alg. Mackui. I*o susirin- 
kjjųp vykp*tas* vaUeni buvo 
pasikeista šiltu žydžiu su. ag­
ronomų ir dantų gydytųjų at­
stovais. Tuo pat metu vyko ir 
Liet. Vet. Gydytojų žmonų( 
pągal|/inio vięneto susirinki­
mas, kuriame buvo pęrrinktai 
buvusi valdyba sękančiapi 
terminui. V-

UMWMflMtfW MITUS 
AUKW: WUMXMV *Snnj

— CHiCAee n, Illinois 
sntnd , penktad Ir keltad 800 r. — 4:30 
itaaryta^ ketvįrtad, 9.00 r. — 8:0Q vai. v*kr

DĖMESIO VI0MW! 
J1B preparatas išgydo Pleiskanas, lyta* MatattaM* 
slinkimu Atgauna natūralią PLAUKI/ SPALVĄ * (štai 
J1B vaistus vartojant nebūsi plikas nei tilas 100% 
t uotai.

co r VMS SUvidMid »n Investment beaus
4V4% DIVttMMDĄ MOKAM UI VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 meta I we«l men t *---- ** saakMIens nkOmm 4Vk% dividendų kas

eesmeli ir «Ui,« tĮlk w Zvs UmZam patai**! 4 metV 

ągfGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
M* I ARCHBR AVINUI 
Valandos: ptrtnad,

BAMERY
2450 W. 59th Street • Cliiearo, 29, III. 

T<4. HEmleek 4*7434
KEPA ĮVAIKIŲ JUAIŲ KEBML8

PRIIMA tartą ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi­
mams. KRAUTUVUI GAUNAMI: importatai dašikatMmi, 

dešNM, kumpiai ir švitėta* ItatauiAk/** dešrea.

Atdara nuo H—4 v. vak. Uidam sakia, ir piras.
Sav. ANTANAM KsAZiUO.MB

Veterjnarijos 
lydytoju 

tuisinakifiat*
Lietuvių Veterinarijos 

dytojų Draugijos metinis 
rių susirinkimas įvyko Ginta 
ro svetainėje š. np bpUndiiu 
men IK d. pasisakius už d-jos 
veiklos pagyvinimų, būvu iš­
nakta "«

Chicagos Lietuvių 
Moterų KL. veikla
Chicago* Lietuvių Moterų, 

Klubas jau per keturias de­
šimtis metų yra žinomas, kaipj 
labdaros klubas.

Praktikuodami* savo ge­
ruosius darbus, balandrio 23: 
d. klulai naras vyko j Oak Fv>-, 
reat ligonine su vaišėmis, do-, 
vanomis ir programa, šio po-, 
piečio rengimo nares buvo. 
Helen Allen ir Donna Ott. 
Jomą, padėjo klubu pimHUin- 
kė (■euovuilė Gipdtaittauė, 
Adeline, Kai t cb* ta ir vi**. tub 
kitų narių.

Popietis buvo pradėtas fid- 
mu, kuri sutaikė. Antanas. 
MarUnku*. Falmus rode Ignas 
Juzėną*. Buvo 32- įnamiai, 
Vieni ratukais važinėjo, kiti 
vaikščiųjo. Visi jie. buvo pa-, 
tenkinti rodomu.. filmu.

Fte te sekė lietuviški pie- 
♦ūs» kairiuos pagĮamian ir-pa- 
rūpioo Hales Ašlen. Narės ne­
šė viską aat-stalų, įnamiai, 
valgė ir gėrėjosi, ypatingai, 
lietuvišku sūriu ir duonelė, 
klNMBUWI lakHLPflsiiflltai.Lai- 
kąv piety klubcų piųmįpinkė. 
Gcnevaąta Ginditatmgų ifi-i 
tariant vargonais AldQnąit 
Branenai ir Norai Grigienei, 
dwtata> . liktawMMta dainas. 
Gal dauinauihia įnamiams du-, • U’'l < t f *11 ’T 1 vilt f «*

tik*. Bagtaųe.. Linkus. griųtataK 
ekpratataiiL Keli net,, pradėjo 
šokti, HuktacUa. uplink. Po 
pietų, visi dalyviai buvo apda- 
vapųb dflvanėk'HMs. ir 4ųr po 
AtaM. dfdenj. Vcliau narės, 
lankė tum. kurie guli lavose 
ir negalėjų dalyvauti popiety­
je. Jiems irgi, buvo įteiktos, 
dovanos.ir p$i vieną, dolerį.

Ponid; Allen laVąi, rūppUfl- 
gaį sųrenfcė šį Rjipieti, Jai pą- 
(lij(j,Domia Ott ir kjtųs klubo 
nftiqs 

k Vedėja* šio “rettreaUou. con- 
ler” sakė, kad ši* lietuvių pa­
rengimas buvo vienas sek- 
mingtausių. ir džiaugės, kad 
jis sklešdč lietuvių tsrjie ge­
ros valiom jausmą, ir įrodė, 
kad jie nėra apleisti. N. (i.

m*tnuiu*is!L tai J ui nMiaaudail Disirisi .Tbiumuma BacuirovM
nsąjĄ.m^PMbUU P4ŠMW M«MJU,t*srka.
SU* vylųUį

• Pradinis indėta. tą 
Galite pridėti arba 
ta>t HWft* MJawu

• p» vuąu»ųMMtaua diktatai periodo JQ< gausite čaBgua kiąbvispo
1 J,i ibmatp MąkititaaPtatak tah6- 

siųis ėekįs lieka per t< penoėL kaip būvąs, o visa kas bus sutvar­
kyta naujam dividendų periedui jpMkMtaš

• JBs twite teist bet keda aUisahfM M* taupymo bMe.
• Vieoe mtaestaią pajamų *T^ih'R.‘Į|^MlM.K*dff:Mllirtjr Tn'JlTnrT 

ir StoaMutae Dsaėiins* Sucperacijoje, kurios nariu esame ir mes.

• JAU NfRA PER ANKSTI pradėti dairyti* dėl jum* tinkamo namo

• IhnlrokM namams įsigyti gali būti daadama* iki 90% nuo namo verta* iėtamokė- 
tiltai *ki

• Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.

PASKALOS jums laisvai leidžia:
•• Pwddemai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems HknG^^iHm^ vėl pa.

kpliant iki originalūs jųsų p|rmo.morgičiaus sumos.
• Duryti papildama* mokėjimus pirmy u.

NAMAMS TAISYTI paskola* gaU. b«K diodanMtaAi 5 meta-AiinMdtajiniHLir bejokių 
juta puiMomų< skoliaimosL ištaidų, 7

. • . ?-d in,. . f ... ;
Teiriwhitrjb ngminiflowwW teteftMi Virgin^ 7m<l»

kurie iš dalyvių buvo 
*ti ką nor*. plaukyta 
palinkėju leiugplieuei 
tu*, ir ilgiausių metų, 
kalbų ptaak 
kuris pritaikintu su\<> 
hai linksmu anekdotu 
gerai nuteikė.

PaekuUamp kalbrjo 
>ukukluxuuukc žaMigubvuc. 
Ji dėkoju visiems už dulyvavi- 
taą <M>NL j<ta gim'adAniMuųe 
šventėje in su ai*i<*u4> *k> *e 
prisiiiiuta. »**• seiųandų ma- 
mytę MącNd< l^etkįeiię, kuri 
jau laipeaUkai stiprėja. Nuo 
savęs linkiu Žeingulienei ir 
Ju* iiMunytei ir visai šeimai 
būU 'MoktaUta. ir. laimin- 
g|UMU Ak Jutas.

| O’Hare bus galima

CTA taryba.priėmė nnŲiri

miškų 
liuoiafėta 
sario fįfįįl^ 
Ii pa-AHM 
zanavyku t, 
su rena^ių, tinkūliiai | * i * vet 11 | 
.sudarjĄ^ fe, tatal>U<
šianiĄf 
ke tikį. HmAtj
tai
vena ntaui,. taūNHkJJL mwirttaJ

done, Al 
gų. 
tuoti, k| 
kelias į skaitytoją dar nėra * 
žolėm* ap^Hjr J

Pp susiruikimu vi*i dalyviai e 
susėdę prie bendro stalo pa- • 
sivaišino mūsų šeimininkių 
paruoštai* užkandžiais, kavų- t 
to, in kL Sk*i*tj«l*ipiew virai j 
I4IMU11* linkėjo,.V( l sveikiems. * 
susitikai gegužės 2) d. Oųutėą 
Brūzguiienės piknikų vietovė- ’ 
je. po sodriai suzaliavuaiiu*.. J

feionių g^yenitne. įvyVtisiiiSf 
J^sikeitimus.

Linkiu Kazlauskui sveika- w 
tq* bei daug geriausios laimės 
gyvenime.

— Hrrnice temgulirnė, 2M5 
W. 12nd Stw Amerikos Lieta-, 
vių Piliečių PbHrpqs Ktubo 
finansų raštinipkė ir kitų • 
draugijų bęi klabu darbuota-.1 J 
ja, atšventė savo gimtadienį, 
balandžio 19 Hollygvood salė-, 
je, tuoj po Pilięčly klubo su-, 
surinkimo. Didųk#*" bariui, 
klųbįečių, ir svečių susėdus 
prie gardžių valgių stalo, kaidjm

Puleidėtanu tarp I^ngsn 
Srfjuiw'* ir Olėnre aerodromo 
CTA nutaŠMMai, kurie kunum* 

HMvaijp i n. A1A
.tabutadiitataB) rH- 

RtaMtab. Auta* M*

Brighten- Park
— Jurgis

So, Maplewood tylĮ, paritą,, 
šeštadienį bulandšio 25, gerų, 
bičiulių tarpe atšventė savo, 
gimtadienį ir kurtu vardadie­
nį, Kadangi J. Kazlauykas >tb . 
fcnlhns žmogits, tai su jtio., 
Jepgva, surasti bendrą kalbą., 
bile kuriuo kįausimu, Ypačį

sueiga
Batamitao 25iA J. Bm4*ko, 

salėje, HI2 Su. l'Jtb Court, 
C.icei’o, b«*<» sušauktas eilinis 
Šukių Apskr. Klubo susirinki- 
nii**» kp*i a|ati|jkM*tU* žudė*** 
atidarė klubo pirm. p. M. N'e- 
beriezienė. Sekretorius P. Si- 
<lųr*v*ė*ua pakaita, ptafriui 
»***rlrAtaK>. pnatokplą, kimiai 
dM svmtaaugtat putaU*1 b**0 
v*4<lybtak djtaklurtajr 
rules komigta*. MR* >•»* 
tams išrinkimas Praeito pa- 
ręogimiL aiuskgbg. priiiutaX. 
jokių PįtlMlžyiMU. «L PBPįllb 
mų. Vi< 
reikalai Mta« apptatata4. *t 
spreiuJtaMlL hltaUi «W4Utltai.(

<« gg|taiTt»4<i A* ttowlta' 
nes n0miita| ytaiibma ivyta 
melinife, ktalMi pjkr
nikus.

•lihhiti 
įsiiissiiiiu



SPORTAS
Redaguoja JUSTINAS K1BVELA1TIS 

Adresaa: “Naujieuoa”, 1739 So. lialsled Street

Pabalį iečių olimpiniai 
žaidimai Clevelande

11-ieji šiaurės Amerikos Pa- 
baiticčių Olimpiniai žaidimai, 
organizuojami protesto ženk­
le prieš neleidimų Lietuvos. 
Latvijos Estijos sportininkams 
atstovauti savo kraštų pasau­
liniuose Olimpiniuose Žaidi­
muose, bus vykdomi šiais me­
tais Clevelande, dviem ratais. 
I-masis ratas, apimantis kre­

pšinį, tinklinį ir stalo tenisų, 
bus vykdomas gegužes 9-10 d. 
Vyrų, moterų ir jaunių krep­
šinio varžybos vyks Navy 
Park Recreation Centro salo­
je, 7312 Clinton Ave. Vyrų, 
moterų, mergaičių ir jaunių

tinklinio varžybos Estbrook 
Recreation (.enter salėje, 1125 
Fulton Rd. Visos stalo teniso 
varžybos — Dauny \ eglės Ta­
ble Tennis Club patalpose, 
1907 Euclid Ave.

Visos varžybos pradedamos 
gegužės 9 <l„ šeštadienį, 10 vai. 
lyto. Baigminės krepšinio ir 
tinklinio varžybos vyks sek­
madieni Navy Park B ecrea­
tion salėje. Pradžia II vai. 
ryto. Sportininkų paradas ir 
iškilmingas aktas bus toje pa­
čioje salėje, 1 :30 vai. p p.

Pabaltiečių šokių vakaras 
yra rengiamas gegužės 9 d. 
7:30 vai. vak. Slovenian Na­
tional Home salėje, 6109 St. 
Clair Ave.

Aių pirmenybių melu bus 
galutinai sudaryta mūsų krep­
šinio rinktini , kuri liepos 7 d. 
išvykstu i ungtyin uis i Austra- 
lljų.

\ ar/, v bose ir šokių vakare 
visi kviečiami dalyvauti.

Jaunių krepšinis
U.liicagoje krepšinio sezonas 

baigtas vietos jaunių varžybo­
mis. Iš anksto buvo užregis­
truotos net devynios koman­
dos. Varžybų dienų kelioms 
komandoms laiku nepasiro­
džius aikštėje arba visai neat­
vykus, varžovų skaičius suma­
žėjo. Kai kurie pavėlavusieji 
penketukai sužaidė draugiškas 
rungtynes.

Pergalė teko ASK Lituani- 
cos II komandai, kuri baigmė­
je įveikė Neries 1 17:12. Del 
3-1 vietų varžėsi Aro 1 ir Litu- 
anicos IV. šį susitikimų laimė­
jo Aras 18:44.

Varžybas rengė LSK Neris.

Rengėjų nuturimu. dalyvių gi­
mimo data buvo apribota 1945 
m Visose kitose šio sezono 
varžybose turėjo leisy daly­
vauti ir ŪMI m gimę krepši­
ninkai.

Taip patvarkius, visa eile 
iškilesniųjų krepšininkų ne­
galėjo dalyvauti

Laimėtojams įteikta L. B 
Marquette pulko apylinkes 
skirtu pereinamoji dovana, 
įsteigta 1963 m. Pernai šių do­
vanų buvo laimėjęs Arus. j.p.

Futbolo žinios
LFK Lituanicu ir vėl laimė­

jo du brangius pirnienybinius 
taškus. Balandžio 26 d. Mar­
quette parko aikštėje abi run­
gtynės su St. Joseph, Mich, 
futbolininkais baigėsi mūsiš­
kių laimėjimais. Rezervinė ko­
manda savo priešininkus įvei­
kė 2:1. o pirmoji — 5:1 pasek­
me. Balandžio 25 d. Lituani- 
cos jaunučių komandai nepa­

vyko. Ukrainiečių Lions fut­
bolininkams pralaimėtu I 2.

Gegužės 2-3 d rungtyniaus 
visos keturios l.iltiunicoa ko­
mandos. šeštuilieių. gegužės 2 
d. jaunučiai žais prieš \ ings 
2:30 v. p. ji. Marquette pai ke. 
Sekmadieni 11:13 vai. jauniai 
prieš Spartų. Spartų sudaro 
Morton High School mokiniui. 
Lituanicos rezervas 1 vai. ir 
1-oji 3 vai. prieš meksikiečių 
Alias. Rungtynėm vyks Marque 
tie parke. 'Lituanicos 1-oji da­
bar yra pirmoje vieloje savo 
divizijoje su 6 taškais. J.

Auka sportuojančiam 
jaunimui

Petras ir Ona Ail.ii, 659 XV. 
Garfield Blvd., atsilankę j Pa­
ramos parduotuvę, paliko če­
kį, sumoje $5.12, prašydami 
paskirti pagal savo nuožiūrų 
geram tautiškam reikalui.

Jurgis Janušaitis ir Juigis 
Mušeika, Paramos savininkai.

čekį įteikė Antanui Kareivai 
perduoti lietuviams s|M>rlinin- 
kums

Australijon ruošiantis
♦Jaunimo Centre, sav aitga- 

lio parengimų melu, renka­
mus aukos krepšinio išvykos 
paramai, šiam aukų rinkimui 
vadovauja J. Majus. Aukas 
siunčiamas paštu prašoma nu­
kreipti iždininko adresu: V. 
Grėbliūnas, 6911 S. Washte­
naw Ave, Chicago, III.. 60629.

* Krepšinio rinktinės daly­
viai, vykstantieji rungtynėms 
į Aus t rali jų, bus pristatyti Chi 
eugos lietuvių visuomenei ge­
gužės 23 d.. Jaunimo Centre 
rengiamos iškilmingos vaka­
rienės metu. Programų malo­
niai sutiko atlikti aktorius \’i- 
talis Žukauskas iš New Yurko.

♦Krepšinio išvykos organi­
zacinio komiteto įgaliotiniais 
XVashingtone sutiko būti E.

V ado poli e nė Ir A Barzdukas. 
šiuo metu Wushingtone pra­
vedamas aukų rinkimas, kurį 
širdingai remia visi vietos lie­
tuviai.

♦ Australijos Liet. B-m 
kviečia JAS' ir Kanados lietu­
vius prisidėti prie krepšinio 
išvykos ir drauge su sportinin­
kais aplankyti Australijon že­
mynų. Norintieji pasinaudoti 
reta proga, prašomi registruo­
tis šiuo adresu: V. Adamkavi- 
ėius, Tabor Farm, Sodus. 
Michigan.

ANN’S HILL TOP
8274 Kean Ave.,

Willow Springs. III.

PICNIC GROVE 
ATIDARYMAS 

ir 10 METŲ SUKAKTIS 
sek nūdienį. 1964 m. gegužio 3 d.

Kviečia visus atsilankyti sa­
vininkė Ona Bruzgulis.

>

and LOAN ASSOCIATION

$

n-v*

1

I

HANDY HOURS

PARKING

MJi

ji svečiai visuomet gali veltai taeee kiemaoee pasistatyti save automobiline. Jiems nerei­
kia rūpintis, kad 
valiuoti pas mus.
tarnavimų.

CHICAGO SAVINGS
ATSARGIAI IR PAVYZDINGAI TVARKOSI JAU 40-TI METAL Nuo 1924 
metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. Per 40 savo 
veiklos metus ji niekad nesustojo mokėjusi dividendų savo taupytojams. Šios 
bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, bet protingą ad­
ministravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir neša didelius divi­
dendus.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BEN­
DROVĖ, 43 milijonų dolerių finansinė įstai­
ga. namus perkantiems ar statantiems žmo­
nėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičių 
prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mė­
nesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius 
kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sos­
tinės centrų — Marquette Parko apylinkę 
į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDRO 
VĘ ir susitarti dėl paskolos.

ė

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, kol kai­
nos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porų moty kainos žy­
miai sumažėjo, bot lis sumažėjimas yra tiktai laikinas, žino­
vai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakils. Jos 

narna. Viriui* esančiame paveiksle matoma narna aalHo pirkti

pusvalandis neprabėgtų ir kito dešimtuko nereikėtų neiti. Praėomo už-

•t

STrigSaiSS’C

Marquette Parke -- Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovebiU 6-7575

Chicago Savings A Loan Asaociation žymesniųjų krašto finan­
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin­
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesi veržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti

bendrovė per visus 40 save gyvavimo metų visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojoms pilnų taupomų sumų ir niekad



NĄĮMMMOS
TUB UraVMBH ta&T
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MU|imo pavijai gyvybei 

tomoknmejo pervonalo štabo na-

vūnijos Jūrinės Biologt|M La- 
boratarijoj® Cripe Gad. Maas Rt-

Entered as second-class matter ‘March 7, 1914 at the Post Office at

ryMkiame Son-Times 'Žmonių

Whroton, balandžio 21 d.
Muim* įdoaui žinoti, ar Mr. Waid-

Siūlo padėti kubiečiams nuversti Castro

davriuja Johnu Hopkin* universiteto praaideoUs Dr. Mil­
ton S. Eisenhower, buv. JAV preoidento brolis, ragina

jos žygį, jei reikės, net ir savo ginkhMtomie jėgomis, 
pries Fidel Castro diktatūrą. Savo ilgokame pra­
nešime, kuris prieš porą dienų buvo paskelbtas, jie sako: 
“Castro must go” (Castro turi eiti šalyn).

Bet jie nemano, kad tremtinė KūbriBTjnrtBusybėįgalė­
tų būt suorganizuota JAV-se. Jie mano, iad būtų -pata>-

Mrs tlk-mefomt. Iraip stwedai 
parlekia, gtatosi Medas ir mtrita 
'konvuhdjose dar hzdos nebaigę 
ntatyti. KiauAinėhsi palielm ne-
'išskilę. Maži paukščiai Itadaese 
miršta badu, kadangi jų tėvai 
išmirė konvulsijose. Mes turi­
me būti tokių šiurpulingų regi­
nių liudininkai, kadangi mūsų 
modernusis pasaulio vabzdžiams, 
vėžinei žolei ir plkžolėms kontro­
liuoti vartoja DPT ir kitokius 
chemikalus.

Llnkūn Mr. Wnldrupui ir to­
liau gėrėtis savo maloniais pa­
tyrimais.

(Mrs.) Anne "Stūksh>.
Audubon dr-jos konservacijos 

komiteto pirmininkė

Rachelei Carson pagerbti

Balandžio 14 dieną, Silver 
Spptaga, Md., mirė vėšta vos ii

siartinimo, ji paraše knygas 
“Under -the Sea Wind” (1941 
m.). "The Silent Spring” (11M12 
m.) bnvo jos gulbės giesmė, pa­
skutinė dovana Ir didžiausias pa- 
sltarnavlrnaa, įtikinančia forma 

dr poetfUku BtHlum pavaizduojant 
žmonijai irvisai<narthi gresian­
čius pavojus iš žmonių neprotin­
go nuodų vartojimo visokiems 
kenkėjams arba parazitams nai­
kinti.

Tarnaudama kaip Mošogė 
Jungi. Valstybių žuvų ir t«ukš- 
ėių gMbae tarnyboje ji gavo pa­
tinti, kaip neatsargiai, baatadai-

j ami įvairiausi chemikalai, štai,

“Mes vis dar tebekalbame nu­
galėtojų kalba. Mes vis dar ne­
same •pakankamai ^subrendę,

ko ir ėtino partNltannažy-

Castro šalininkai bandė daryti pervoHMBua arba vykdė 
teroro veiksmus. Washingtonas turkių Italą ųgiritag 
kubiečių vyriausybę pripažinti, duoti juijMklų irrjtaigų 
ir raginti Amerikos Valstybių Organizacijos (OAS) na­
rius ją remti; ir turttų prikalbinti Britaniją, tad ir ji 
taip darytų.

Miltono Eisenhowerio grupė kritikuoja dabartinę 
JAV administraciją už jns neryžtingumą kovoje su Kū- 
lbos diktatorium, kuris gauna iš Matavos $100,000,000 
.per metagąKriešvBtaytoinėS'veikljoe reikalams ir komuniz- 
įmo skleidimui Vakariniame Pusrutulyje. Jei Washing- 
ttonas šitaip pasyviai laikysis ir toliau, tai komunizmo

ritl), stflcridama iš vienos ~pu- 
a*s žmonijos auairūpiuimą savo 
ateitimi, Iš kitos pusės pyktį 1r

nės šakos, kuri gamina įvairiau- 
siumuothK valodtiUB. vabalams 
ir kt. parazitams ir piktžolėms 
naikinti.

Miss Carson iš profesijos bu­
vo biologė, gimusi 1907 m. ge-

k r tatiai*»oar bus uMta, tad mes

sunaikinti gamtą.

Ttičfau žmogus pats yra gam­
tos (takelė ir jo kova su gamta 
neišvengiamai yra kova su pa- 
'dtatiuvim. Dabar lietus pasida­
rė tarpininkas iš atmosferos par­
nešti žemėn atominių sprogdi­
nimų mirtingus produktus. Van­
duo, mūsų svarbiausias gamtos 
atsargų šaltinis, šiandien yra 
vartojamas ir vėl pervartojamas 
bu neįtikėtinu abuojumu.

Aš tikiu, kad mes dar šioje 
gentkartėje turime pasiekti su-

Jos motina buvo didelė gamtos 
mylėtoja ir tą gamtos meilę 
įakiepajo oavo dukrelei dar ank- aipratimo su gamta ir aš manau,

kad mes šiandien esame išžauk-

šaukti (chaHetiged) įrodyti mū-

vyriau! 
kaip

jimą suvaldyti, me gamtą, bet 
pačius save”.

Miss Carson savo poziciją dėl 
•beatodairiškai vartojamų ‘’pes­
ticidų” parazitų naikintuvų) no­

kė šiais keletu sakiniu:

čių vyrttaa 
dirba štai 

Pre».
ti 
boikotitaąj 
ba. O blta

■, ku­

Washinftaios daryti, tad jt*Mm> lyoIMką ptariq 
spausti ja Ir kerinti, jrigu - jte nėkhresys?

Dr. Hilton’Eiaerttrowdr 1r Wti rąpdBUkanų šulai kriškiai ’kri-

traflįjįM'potitatai ipogentati. O “kritika dėl kritikos” ae- 
dmig tBtvri Teftės. ‘5KfltaR Mausimas”, matyt, dar ae- 
gi cit ‘būs tfcpręstBB •pBterikfniinčiu Ameriką būdu.

Sveikina Naujienas
“Naujienų” 50-ttes metų 
sukakties proga, Lietuvių 
Paitiitinktf Sąjungos Cen­
tro Valdyba siunčiu Janu 
p. Hrdaklariau, o t a i p 
l*it ‘'Naifjirntf“ visam ko- 
l> ktyoui ir beini ruda r- 
biams gražiausius ir nuo- 
Mrtižimtsitis sveikinimus 
ir tinki. kad Jūsų reda- 

<guo jamas dienmitis *W." 
ir tolimi pasiliktų iitlki- 
mas demokratijos princi­
pams ir atkti/inis kovoto­
jus ut Lietuvos

l^uduuių Pailininkų Sųjungos 
Centro Valdyba

PopuHariausi insekticidai bu­
vo Ir tebėra Dieldrin ir Aldrin, 
bet vieno ar kito užteko mažiau­
sių doelų masėms žuvų išmarinti 
Mississippi žemupyje. Pavojus 
gludi tame, kad Žmonės ir gyvu­
liai bei gyvūnai daugiausia yra 
aUsirtftrę pavojuje dėl šių dviejų 
plačiausiai vartojamų nuodų. 
Jungt. Valstybių viešosios svei­
katos tarnyba susirūpinusi ėmė-

paskutiniata < metais Mintis i ppi

nūs žuvų. Kaip tas vanduo bu­
vo uMssttan? AtHdnama, kad j

nešė iš ūkių laužiu išberetytus 
Dieldcino nuodus.

Tuo pačiu Dieldrinu, kad ir 
mažiausiomis dozėmis “pamai­
tintos” pelės gaona kepenų vėžį. 
Ir kitokį gyvuliai, ganę to che­
mikalo per 60 dienų, tiek tuno 
sužaloti, jog jų celės (narveliai) 
pradėjo nenormaliai dalintis...

Pradedant 1940-50 metais, 
vabzdžiams, piktžolėms, rausi- 
kam ir griaužikams naikinti bu­
vo išrasta daugiau kaip 200 pa­
grindinių chemikalų, kurie vie­
šoje rinkoje yra pardavinėjami 
keliais tūkstančiais įvairiausių 
variantų, patentuotų pavadini­
mų.

N'abe “poutleidai”, o biocidai 

“švirkštimai, dulkinimai ir ae- 
rosolai šiandien visame krašte 
plačiausiai yra naudojami ūkiuo­
se, daržuose, soduose, miškuo- 
«e, parkuose ir namų kiemuose. 
Tioaa. šie chemikalai užmuša 
kiekvieną vabalą ant kurio pa- 

taip-pat nužudo kiek- 
gtadorių rpaukštelį ir 

vandenyje žaidžiančią 
ų ir au-

MTniFtinai nuodingu fil­
mu. Chemikalų nuodai pasilie­
ka susigėrę į gruntą, užnuody­
dami ir žemės augalus ir pačią 
žemę. Juos (tuos chemikalus) rei 
kia vadinti ne “insekticidais”, 
bet viocidais” (ne vabzdžių nai­
kintojais, bet gyvybės naikinto-

DĖMESYS SOVIETU KOMNIAMZMH
Komuntauiis, sovietinis kola-

Vakaruose pastaruoju metu pa­
sirodančių knygų ar paskirų 
žurnalų dažnai svarstome* te­
mos. Iš autorių, gerai įžvelgu­
sių komuntatinio imperialism'> 
bei kotoufetftzino bruožus tenka 
priminti IWfe m. mirusį Walter 
K (dan Dar prie* <mtxąj| pa*, 
karą Kriarz nacių buvo privers­
tas išemigruoti. Jo tėvus, aus- 
irų-vengrų armijos kariniukae 
trejas metus g\ vuno vid. Aki­
jus HMMkose sntyee ir dėl to 
aaikus Koiarz dėmesys sone­
tų pas erg tans sritims. Jo pa­
rašytos knygos apie tautines ir 
religines mažumas So v lelijoje 
šiuo metu laikomos standarti­
niais veikalais. Neseniai gi iš­
leista 12 Kolarzo skaitytų BBC 
europinėje tarnyboje straipsnių 
rinkinys. Su juo įdomu susipa­
žinti visiems, kurie domisi sovie- 
tika bei sovietiniu 
(Walter Koiarz, 
and Colonialism, 
Ixmdon 1961).

šiam publicistui
je rūpi demaskuoti melą, kuris

Kolaaaui *artimeaaš sritis — 
Rytų Europa. Jis vaizduoja 1956 
m. vengrų sukilimą, kuris buvo 
afNiršmęs į plačiuosius tautos 
sluogsntus tr kuris, jei būtų pu-

Rumunijoje, Ukrainoje ar Gru­
zijoje. Per pastaruosius Uvejus 
melus, autoriui nūnai, Rytų Eu-

laktame su Vakaram. Kai kurie 
Kuku~z knygos wrtinkuai dar 
primena ir aHuyą veiksnį, lai ki-

kolonialismu
Communism

Macmillan,

pirmoje eilė-

t&tūru Kotarz nriReba panau­
doti km ai k Šitas palyginimus l>ei 
Mffrrtinimns. štai pavyndys:

nius rekordas’’. 'Taip ,vtb kal-

ristinius laikus, kai vėliau Raud. 
Armija su kolonialiniais užka­
riavimais vid. Airijoje pasirodė 
esanti praaašesnė už carą. Au- 
toaias savo knygoje išryškina 
kai kurių dabartinių komunistų 
pareigūnų (Brežnevas, Ponoma­
renko) vaidmenį, kai jie 1954 m. 
atsidūrė Kazachstane, nušalino 
partijos sekretorių ir visomis 
priemonėmis vykdė tų kazachi-

knygoje "Tylus Pavasaris”, pa­
stebėjusi, kaip nutik) visa gam-

atrodo, gulėtų sudaryti tam tik­
ras niauisnv uno guluuyl** *>- 
v let imams satelitų vadams ir 
kai kurioms nei usaUioms provin­
cijoms.

Sovietinio kolonializmo klau­
simus diskusijose svarstė kai 
kurie JAV ir britų sovietiniai ek­
spertai ir jų mintys paskelbtos 
JAV’ Informacijos įstaigos lei­
džiamame žurnale “Prrirlems of 
Communism”. Bušų tyrimo «an- 
tro Harvardo universitete vtahė- 
jas Richard Pipes svarstė sovie­
tų “tautybių ” problemą ir ją 
siejo nu “asiatitavimo” bei Yu-

riaai nuo sovtetištaririos — Sovie- 
tijoje viena rusų rimta siekianti

mo priemonėmis pajungti ru­
sinimo procesui.

Britų sovietologyos ekspertes 
Hugh SetomWataon laikė “rasi- 
fikacžjos” sąvoką nepakanka­
ma ir soviėttnj "polinkį totaliai 
valdyti svetimas tautas jis lai­
kytų “totaliniai sovietiniu im­
perializmu”. Sovietų vykdomas 
svetimųjų valdymas, kolonijiniai 
metodai, kolonistų laikysena-— 
visa lai liudija, kad tektų 'lai­
kyti labai ĮUUonris sovietų pa-

aavhną ar skelbtis Afrikos bei 
Asijos tautų nepriklausomybės

Dar vienas kalbėtojas, Mi- 
ehael Rywkm, .kalėdamas apie

djoje visur ryški Tris ų įtaka — 
pas. partijos antrieji sekrdto- 
risi, partijos arkanų skyrių ve-

Nuodų pramonė kaltino, kad 
Miss Carson eaanti šališka ir 
skelbianti “vienašališką daly­
ką”. Tačiau Mtus Garuon tiek 
pasiekė, kad dar prie vrilonies 
prerideffto Kennedy ‘Raitasis Na­
mas susidomėjo ir pažadėjo 
griebtis federalinių priemonių 
pesticidams (vabzdžių naikinto­
jams) griežtai reguliuoti. J. Pr.

vai — visur vyrauja rusai (pa­
našiai ir Pabaltijo i k ras tuose). 
Tai yra ne kas kita, kaip stali­
ninės politikos tąsa. Ji būdinga 
vienu bruožu — komunistiniai 
partiniai organai ne tik dabar, 
bet ir ateityje privalo pakits-

■NAunnop ’BOLŠEVIKUS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSI

'Vladas MtagMa

Vincentas van Gogh - 
spalvą eksplozijos kūrėjas

kai numiršta 
L. Arraat

X Brolis Theo jam draugas, yttfbPjm. 
patarėjas

Vincentas Van Gogh visa lifdimi. vi­
gais savo troškimaia gyveno manu. Gyven­
damas Amsterdamą, Paryžiuje, Briusely­
je, Londone ar kur kitur. jis atiko d ee- 
rpraleisdavo progos aplankyti meno mu­
ziejų. Prie jam patikusių dailės meistrų 
Škūrinių jis išstovėdavo ilgai, įsigilindavo 
į kiekvieną detalę. Jis IdNtaėBeriBVoTiro­
liui Theo (Theodoras) aprillydavo muzie­
jų lankymo malonumus. Jo emocijų pa­
ua ui is buvo tiek stiprus, tad Jis vizijoj ga­
lėjęs įeiti į pamėgtųjų .petaašų aidų ir j uo- 
*e trumpam apsigptiMrti.

Nors iki 1880 m. IMsaifi ai Ii g ta- 
ta>ė ar piežž,<ta8iMPaBv0ri <Mrtrty buvo 
špripažintas dailininku. To Įžengimo į sa­
vo gyveataeo ^aatataj dalias t našlį, Vin­
centas hurts tari MMfttoiatjęs prancūzų 
tapytoju J. R Millet, kuris Uui metu buvo 

^Įgarsėjęs darbiaiakų «. kaimiečių laprbo- 
tnis. Gyvendaasas Melų dMfl^nęe. Mons 
miestelyje, jis ir pats triad ^aarigdžioti 

(Millet: v a išduodavo ktatioritita •—cadus. 
languojančių javų lrita» irtitaagi^aia. 
girie darbo vyrų ir uw»Wrų <Rfbraa. Tmišy- 

1boms naudojo pieštuką, akvarelę, braižė 
bašelu, rečiau tapė aliejumi.

da Vincentas tiek daug dirbo, jog dešini-.; 
ties metų užteko įkopti į nemarias meno 
aukštybes. Tai genijaus kelias į amžinąją 
didybę ir nemarybę.

Van Gogh įstoja j Briuselio meno aka­
demiją
bą Visas 
lis Theo 
nesnis 
Jcurios

inoji, jį kankino, o jo jautrumas ir neži- 
<Mųimas, ką atneš toji slaptoji meilė, bu- 

drobėje. Vincentas ilgai pa-

uoja tapy- 
jo bro- 

inetais jau- 
paslapties,

susirašinėja, 
dve­

jojimus, sielojimąsi kuriais nors nepasi­
tenkinimais. Ir šį kartą jis pasidžiaugia 
broliui:

talandlio 
tįsta su 
•iuo 
tendžio
•avo tėviMa 
<8 i j as Briusel 
•c tol i to kail

li anksti

1883 m. gale Viii 
agos į Drente, L 
rėš kampelį. Bet. 
tinka mirtį
men
ilgiai

Nuėj

. Ursula eavo atvi-

dėl sūnaus nepasisekimų. Draugai jo Pe- 
suprato. Brolis Tlieo giliai apgailėdavo 
Vincento ligą ir nelaimes, bet niekas flak 
daug nesisielojo ir nebuvo labiau nusimi­
nęs kaip pats Vincentas. Jis nekartą »a- 
šė savo broliui Theo apie nusiminiittą, 
apie beviltišką ateitį:

“Dabar jau penki melai kaip aš, dau­
giau ar mažiau, esu lie darbo, be pasto­
vaus užsiėmimo. Keliauju, blaškausi iš rie­

būėtau

pats sau: laikas pa­
jaučiu. jog manyje 
palengvėjo. Ir da- 

viską. kas papuola“.
Briusely- 

mėn. iki 1881 m.
jis susipa- 

Rapard, su ku-

pasiilgrfla 
meta sta- 

vyksta į Etteną. visai . 
buvo gimęs.

laikui (1881 m. gruo-1

laręs, vyksta j Haagą ir’

centas daug dirba grafikos srityje ir, be

jo# jo L 
dvylipumo 
su savimi, įtempta t._ 
do jam siekti meno, kuriam jis pasišven­
tė. Gal būt, rūpestis savo liga (nuomaras), 

tų prie-

juta qtaMtanataM
leuroeė talkada truk

Pagaliau Vincentas apsigyvena tėvų 
namuose Nuenan (1888-1885) ir ima reikš­
tis tapyboje. Jis lyg nujautė, jog jo gyve­
nimo dienos ttatafttytta, ltd turi ifcubeti,

laimingoji meilė. Netoliese

Meilė,na, turtinga ir grali. kaip ir visos

na jo palydovė. Jis savo slaptos gėdos nie­
kam neišpažino: nesiskundė. Kartais im­
davo gerti. Gėrimas jam labai kenkdavo.

Po kurio briko savo broliui globėjui |is 
vėl rašė:

“Aš spiaunu į viską, aš turėčiau p ati­
tempti ir pakilti nuo žemės. Aš privaliu 
galų gale išguiti nusiminimą ir neviltį. Vi­

spalvotas gėles, gamtą, saulę, dangaus mė­

dės danguje, paukščius ir gyvulėlius. 
Gamtoje jis rasdavo nusiraminimą ir lai-

Nors Vincentas skaudžiai kentėjo, iš­
gyveno dažnai vidinį thaosą ir nedarną, 
tat tai Jo tneflės metini nrpnvrikė. Atro-

prasme visi j jj žiūrėjo su panieka arba 
su pasigailėjimu. Tėvai skaudžiai kentėjo

Vincentą van Gogh meno kritikai 4š 
visų atžvilgių tik pliekė ir niekino, hegg-

Ukos ar VtnmenUs sulibiukė dar gySfes 
UOdarnas. Tai Įvyko TWO m. ‘sausio tnėfr-

kūrėjo meistriškumą, jo šviesių ir 
gų spalvų gausumo žavumą.

Mercrtv 
i i*k»e
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Vetasdes- kasdien owe 10 h* 13 val.
4 ryte Ir era 7 lųp 0 vaL vak. Tret 

uMaryto K*u laaku samaras.
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Direktorių

Mirt

sniegenų Pirito nuliūdę sūnus Bruno,

Kūaaa

TRYS MODERNIŠKOSJCCBMrODfc
MKMDfrAUrotOBfelMU PASTAOT1

RAUJ1IW0SI GALI RASTTJ 

IIDCVIUUS IK ATIIVISK4

GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
3344 WEST 63rd STRIKT 

OFISO VALANDOS;

DR. V YTfc TAURAS 
GYDYTOJAS tR CHIRURGO

tadienj nuo 1—5, tret 
em tiktai iMitanu.

Sugjrinklmų Tlr partna^mĮ

Visiems jiems gresia iki 5ine- 
tų kalsimo ir $3.(100 rjiūgiaė* 
bausmei*.

t<u(eri*rma !**
Jack. Towne praneši. kad V’e- 
teraGgi. AriMMtelcijra iųn»- 
ntecta jra.5 lųčterim sriiam-tačiau per praaitlto pirminiu# 

rinkinius balaaws, rws kaip 
nusikaltėliai buUayimo teisėsi 
neturėųita. Jri.yraa h Sam De 
Stefano, . MflRBMUfc Įaustas, dęj

N«MM>vt4ra frtųrri**- 
ino metodas, yrw gana audė- 
tingėk bM’PRtegųs-ir greitas. 
foUrttahUioiB prietaru. fik- 
BUa^MAl IŠgCJ loa ■ u.lmalilyvn»

DiVarco. 52, 1937 m. teistas,

molę Idojtu studentai galės 
prariti* į universitetai kMi* po 
minimum trejų metų gaus ku- 

. jųtgri išdiora Juadiū-

Kreivas Aku 
Ištaiso. 

Orita> AkUiy DfrMvrt. 
714 WIST 3Mi STRAKT

INKSTŲ it SLAPUMO TARŲ 
CHIRgRGšJA

PR 4IW arba 312-6954533
4M M. LIBERTY STi R. 25

ELGIN, ill.

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS Ik CHIRURGAS 

Akušerija ir matarų ligos 
41W ARCMM AVIMU!
OFISO VALANDOS;

Nuo 2—4 ir duq 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nua 2 iki 4 popiet 

Irtriadieaj pagal sutarti. 4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayeUe 3-0440

Naujienų administracija tori 
daug gražių ir nebrangi! kny­
gų, kurias galima tik ui kelia 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge­
riausias žmogaus dHMMfc 
ir TamsU įsigy K bari knisti tai

Leidimai — pUna ^pdssuds .
ŽEMA KAlkĄ- 

R. i H R R M A S
2047 M gjk?L,WO»ril( 54063

tai gidėtų. gauti medicinos 
mobsUDinkn' įlipsiu dfiem 
metais greičiau, negu dabar. 
Pagal naujgjg prugimm;, stu­
dentai galės- prakalėti medici­
na* Įsūniai irfdorafijra dak­
taro laipsnį per 9 metus, kai 
dabar reikia 11 metų. Tokių 
pagreitinti programų išteu- 
kfs reikalas išauklėti daugiau 
medicinos, matytei th

Pagal naujųjų ppugraiMt

PagraUtRR wWfciQos

Nortwratarn universitete* 
ginw ii 4MMmm1 iaeiitule. oi 

1*0 vystyti

nuo ateinančio pirmadienio 
miesto paltas sumažina išve­
ši ojuua. ypač simrtjruų. Pašte 
siuntiniai iki šiol būdavo iš­
nešiojami kasdien nuo pirma­
dienio iki šaštadiemo imtum i; 
nuo šiol bebus iteašiojanii, 
penkis karius per savaitę.. l*i- 
nigų perlaidų ir taupymo! 
skyriai šeštadieniais bus vi-, 
šilkai uždaryti.

Pašto tarnybos sumažini­
mas esų» reikalmgaa, narsuti 
prisidėti prie pfraidanta U B*i 
John woo ekonomija politi­
kos ir padėti vyliausiajam i 
jūrių virti linkui Jobu Gro-< 
iMwakmi “kasmet sutaupyti 
mdijonus dtdenap.

SKAITYK PArSIKPAJUfilMk

KITUS SKAITYTI

NA U J I 1 N AS 

JDS VISAD PJLAO TJJSYBJ

Tsl. ofise: HI 41414, ree. RE 74147 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR. CHIRURGAS 

MH WEST71N STRKET
Valandos: 1—3 ir 6—4 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Dr. llyuvk pasakė. kad nuo 
jų tyrinėjimų Socorro apyliii- 
kra<‘ petal ausy*. ar j m kc liaus 
ir į BapagiMdų, kur vnh4. poli­
cija*. kapitonas Maru n Vigil 
sukęri malpti po 2t> valandų 
dar teberusintį ženn-s rimtų. 
Dr. Hynek pasriakr panašių 
regėjimų jau daug ištyręs, ta- 
ėiau . . . “šis kol kus yra la­
biausiai patikėt i nu* ir galiau­
siai argumentuotas praneši­
mas“.

Žarnoms kaip liudininko 
rimtumų ir patikėtinumų pa- 
tvirtiau New Mericw univer­
siteto Dr. Lyncold LaPar, ži­
nomus tarptautinis autoritetui 
erdvių feaHMueoams aiškinti. 
"Aš savo duibc.SU Mr. Zamo­
ra turiu rrikidų. per IS-metų 
ir juūpdu jį kaip viriskai pa­
tik imu stebėtojų".

ttfl WtlRd , DRlwU Ki 
1932 nu m»lBidba« *Aj plėšiką-, 
vimus. ir ,1: AirtbniųuDeRoaT.

Ofisu; un W1|T SMi FTUIT 
Tst.1 PR Mm PR MP7

Ofiso vai.: pirmad., an trad., tręšta 
ir penktad, 2—4 ir 6^-1 vai va 
Šeštadieniais 3—4 vai po pietų 

kitu laiku pa«al susi t ir—a

VaL B-4 ir 4—A. MtadMMa (L-JL 
ORTHOPIQIJOI TICHNIKOA LAR., 
28M W«st 43rd SL, Cfcicaao 2t IU.

Tslsf.: PR«mm4-6-5M4-

Chicugpa U Cnuk apriuiUca 
nuosavvtetų ir aomens tarto 
pirmojo instalmento mokes­
čių įmokėjimui tn inmiu bai­
giasi penktadienio vakarų; 
ka*. ikk riu vakaru i irisu* su 
iiMrirjWN »♦*“• pubuu-
dM. iri4 mmbU’ib kieki ie­
nų menesį ar jo dalį. Aštrė­
jant matalmeutui (ratui) su­
mokėti terminas yru rugsėjo

Jsrdaaijss. karalių* 
OrtCMW

Karalius Huaseiu, 29 melui 
amiMMMk vienu milijoao ir 
7UU.aU> Jordanijos arabų val- 
<k>>«K atlik na vuitų Wariiug- 
tRuc. trečiadieni buvo ui»u-

Suimti T^dtdiejr
! Jei taip toliau eis, Cosa No-, 
•vtna nešMgriės Chicagoj tarp­
ti. Iliinojaus Kpminalo komi­
sija, iškaanū iki šiol pamuri- 
tų rinkimų. įstatymą, pačiupo 
septynis lataua. (hoodlMHMd. 
kriliAatutiu “srimūtua butam 
vimp. terica". M»t. mumMr., 

'lead IMtata'UM valbtabta- pro-. 
Vuromc, Įrišo dfiMtaftėhrii

balsavimo. t«Mg, bet trylikai) 
tas teiMBn OBtiMU Ukoai vi-.

Pirmadienį iš Michael HeeM*! 
tiguoiorn pukuglv. kbd'kic 
Paul Jumrib- i rwujasik. dec ne­
rado, nors ieškujimt dalyvau­
ja.it mūrio ppliuja, detekty­
vai, ir FJ1L Kūdikio tėvai per 
radijų ir spaudų atsišaukė į 
kūdikio vugikY, prašydami 
vaitai grųamli motinai. Ypač 
miodugMMU yra. tiriama, sektus 
tarp 3ū ir Halsled gatvių, kur 
slaugės uniŽMimtgc moteris 
su vogtu kūdikiu praeitų pir- 
miitiiriij sustain.

FBI prašo tlhicagos gyven­
tojus, kas bet kuinų žtuig ry­
šium su kūdikiu vagy ata t ura­
tų, trifionutai tai-IMKI Pese 
telefono valdininkas dežuruo- 
ja dienų ir naktj.

STEPONAS G LACKAWICZ
242,4 WEST gRtk.STBMCT MMlbc 70111
1314 WB8T Slrd PLM*

S Q P, rift BMUCJJS 

RADIJO KMMMsVALANOOK

. Virai 
lUMfeAuMi

A. V F U H M A N
FD.MflltaL IKšMft

V. FURMAN — MR> FUKMAN 
Direkton 

3MM Irving įtark Hd
TsL IR MR00

MUDKRN CMAFKL

DR. PETER BRAZIS 
PMYMCIAN AND SURGBOH 

3434 WEST 7ta* STREET 
OflSMi HBmleali 45M9 
Rmld.: HRaUota 43334 

OFISO VALANDOS;
Pmnad., ketvirtai, naa 1—4 ir 7—4, 
antrsd.. penktadienį nuo 1—6, treč.

PETKUS 
TtVAS. lt SUNŪS:

MAKQUETTB RJNRBAU H0MB 
;>'< 2*33 w. 7JU.UMEJ
A . Ttaetfz GBavthit- K-AHM

Nuosavybių (real estate) ir 
asiqriri. turto. mutai>čių sus­
kaite* Uisengai ir Gouk ap- 
skrrtĖRČ ŠMMtacl. siakia 9835,- 
09t^47; šiemet tokių mokės- 
čių muketajų Ghnagoje yra

Tetai: FR«*e«» MW i
DR. 8. BIK21S 

GXOYT04AS IR CHIRURGAS 
IMS WIST 63rd STRIKT- 

Vai.: km rtras po pietų lig vak. 74 
tiktai antradieniai* ir penktadieniai* 
TreCiad. 9 aekasiel ofisas uždarytas 

Raa_ 3241 WEST 641h PLACI
Ptarai Rferita

Ofise telef.: CLIffcMe 4-2W4 
Rrt telef.: WAlbreek 5-30TT

DR. P. STRIMAITIS

’♦eramuntai tęsis 30 meUi
Žymus Chicagos universi-, 

teto socialogas Dr. Philip) 
Ilauacc iMtraiškri kad Chica-. 
gi» mtasūii yra lemta neturėti 
ramybės per ateinančius 30 pn.ųramri. kad guMta^Uidan- 
umlų< QduwUu Kri* dutanes- 
rtai pergyvraų,. t mukių prisi­
taikymo krizę* kurių, sukelia 
po.Ik (PaauuliBri karo. į mies- 
tirt.pfadtaų nutaėRMS imbftuu- 
ti jpiettaag vatataMų., irigrtri 
purtorikai. meksitamaū Ame­
rikos indėnai ir "taHbylly“. 
Šitie žmonės visiškai yra ue- 
pririruęšų moderniam mira- 

,tų gyve ui mn v dėlto jie suke­
lia miestams sunkias proble­
mas.

CHIRURGAS 
285S W. 63rd STREET 

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 54 vai. vak.

OfiM> teLi HE AIRIS aite RE 7-9700

( hŪ.Mgne įlĮ Itf.'.y/ jljįy

ii vyko “skriKi ančių 
IriObčlų" tirU

Northwestern universiteto 
astronomijos departamento 
jiiruiminkas Dr. J. Allen >Iy- 
npk. rimbui irikndu į New 
Mean o imdiuotų kai v uotų vie­
tų Suciuru tirti gaudų apie ten 
praėjusių savaitę pęnkladie- 
ių purirodriuaj IMuluptiugų, į 
kiaušinį panašų skraidantį 
objektų.

Kariniukra Uuuur Zamora 
tvirtina, kad tas objektas at­
rodė skuisė'iai baltas ir turėjo 
raudonų į apverstų V raidę 
ženklų, kurs Ui jose vietose — 
virtoje, per vidurį ir apačioje 
buyo perbrauktas h imi* lini­
jomis. Iš tolo žiūiiiit atrodė, 
kad lo “kiaušinio” lauko pu­
sėje buvo matyti lyg baltais 
“overolais” a mūvi Ik tįsios dvi 
figūlMMh taurimikui pradėjus 
eiti artyn, olijeklas tuojau pa­
kilo ir nuskrido.

LIETUVIAI AKta.GYPyTCMri 

DR. G. SERNEB 
LIETUVIS AKIV.GYOYTWAI 

29 metu P*tVri<M«

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS, it CHIRURGAS 

VIDAUS,U«U SPfiC. 
24M WEEV-7M STRKET

Pnėmune vak: nae S—11 vaL ryte ir 
nue 4—6 vai po pietų. t_l__--------

Dn Ant Rndtknii OįA 
44S5 Se^CAUFGWita Yfttei 7<3M

VjMk»; l v. puklMjlivaL<tr«tat. 
aktačytri Mštet iiuvta.iki.i ». a

sode, 8236 Kėah Avė. Pradžia 12:00 
vaL diena. Seteaiaiukta puamins 
skanių štUų valga*, o P"* baro bus 
įvairiu gėrimg. Bes ir gražių dova­
nu. šokiam* gros sm*gus orkestras. 
Kviečia visas nares ir avečius atsilan­
kyti ir linksmai diena praleisti.

KemtUia ir Vat«M»*

— KrakiMdu Draufiftke klebe mė-

Tal. Ofise: M7-5S00; rec PR IIMI 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CMMMJRGAE’ 

754 WEST IS STRKET 
(Kaunas tariud ir Moa mMk) 

Priėmimo valandos: kasdie 
ir 64 vaL vak. Šeštadieni* 
Trečiad. Ir sekmadieniais

i>. ŠĮiitm o. p. 

F ORTHOPRDAS^ROTKZISTAS 
• Aparatai - Protezai, Med. Ban-

išdūrrus tnra&eAūu, u- šeštadieniu*.,

DR* A. KA¥AU0NAS VttaUrt M KRAUJO LIGOS 
2300 W. Sis* STREET

Ofisas; PRoapecf A1795 
ItazM.: TRiaori* 34211

Pneminae valandos: Pirmad., Antrad., 
KsUartaK ir Penktad. 2—4 vaL p. p. 

ir 6—0 vaL vak.
Kita laiku pagal susitarimą.

Avė. Visi nariai kviečiami dalyvauti, 
nes reikalinga išrinkti pikniko rengi­
me kemisuų ir apsvarstyti kitus svar­
bius reikaws. NeušsiaadUJusieji na­
rio mokeeeio, nenerėdatni būti su­
spenduoti, prašomi būtinai trtmmo- 
kėth 4- CMMtabtaML rate:

Paštas pradčs taupyti

(Kiingam pešte virttafalttrt
J tarry Semraw praneša, ksMl|k^»4 GitavMl, kur pulta Jndk 

IVW. mero Driry vardo jo 
didanykų praveitenu, u (.hi- 
cųgrik tartūivrijra ktabra su­
ruošė uikaudim*. Husseinas 
pasakė, kgd arabų karalių ir 
jųriūdeaUl k uuf erčiai j a, ne- 
neriai į yėteii Kairo miešta, 
sutvirtinuri. Vidartaių Bytų 
kraMų- vtenybf-

Palietęs arabų ir žydų san- 
tykittA, karaimu tvirtino, kad 
arabai nekenčia ne žyduko 
žydtidMtlitiuGAVIi^tkriai'ijųi sio­
nistus, kurie sufnrmavo Izrae­
lio valstybę, daugiau kaip mi- 
lijoaų arabų išvarydami iš 
Itaierimos ir pave nedarni slnir 
džiauu. zteuasaaus be. iwmj ir 
be tėvynės.

PBITAJIO JUUNW3 
MH W. rird, STREIT

duibc.SU
dalyvauja.it


Krist Donelaičio 
sukaktuvinis 

vakaras gegužės 9 d.
“Žiemos rūpesčiai”, Kristi­

jono Donelaičio “Melų” IV 
<iulį. minint jų autoriaus gi­
mimo 250 metų sukaktį, Ped. 
Lituanistikos Institutas pri­
taikė scenai. Lietuvių Operos 
choras specialiai šiai poemos 
diiliai į magnetofoninę juos­
tų įgiedojo J. Dambrausko 
“(iiesmę saulei“, atliepiančių 
Donelaičio sunirs motyvui.

Dr. I*. Jonikus ir jo tino- 
nu išvyksta į Liurbių, kur jie 
atostogaus porų savaičių. Su­
stos Miami mieste.

Dailininkai Kęstutis Z.ap- 
kus ir V y tanias D. Virkau 
dalyvauja Meno Institute (Art 
institute) Chicago* srities 
67-je kasmetinėje dailininkų 
darbų parodoje. Paroda baig­
sis gegužis 31 <1. (ėjimas ne­
mokamas.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reiki* _

LoTOURNEAU - WESTINGHOUSE 
Are Looking For Experienced 

PRODUCTION WELDERS 
PRODUCTION MACHINE 

TOOL OPERATORS
Welding and machine tool training available. Prefer applicants with 
minimum experience, high mechanical aptitude, high school education 
including shop courses Draft exempt Apply in person or write, giving 
complete record of experience, salary expected, etc All resumes pro 

cessed rapidly and confidentially
Apply Monday through Friday. 8 00 A M to 4 00 P M 

LeTOURNEAU - WESTINGHOUSE CO. 
2«M» NORTH ADAMS STREET, PEORIA, ILLINOIS

HELP WANTED — MALI 
D*rininky Reikią

REAL ESTATE.
REAL E5TATE FOR SALE 
Namai, Žarna — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žarna — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjirnais

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL KEDEKAL SAVINGS 
JOHN J KAZANAUSKAS, prezidentas

“Žiemos rūpesčių” sceninį 
Įforminimų tvarko Instituto 
lektorius dail. Adolfas Valei­
ka ir akt. Algimantas Biki­
nis. šiam pastatymui JAV L. 
Bendruomenės Centro valdy­
ba paskyrė EMI dol., Amerikos 
Inžinierių bei Architektų de­
ja — 100 <lol., dr. Bobelis ir 
Dalia Babelienė — 50 dol., dr. 
P. Kisielius — 50 dol., (Ilino­
jaus Liet, (iydytojų draugija

50 dol., kiti Instituto rėmė­
jai, Alicijai Rūgytei tarpinin­
kaujant, — 71 dol. Donelaičio 
sukaktuvinis vakaras bus š. 
m. gegužės 9 d., šeštadienį, 7 
vai vak., Jaunimo Centro rū­
muose, 5620 So. Claremont 
Ave., Chicago, III.

Domas Velička

Iii (.hieayos A pyyarda 
organizuoja visų apygardoje 
veikiančių lituanistinių mo­
kyklų pavasario šventę, 'lain 
tikslui jau sudarytos įvairios 
reikalingos darbo komisijos, 
kurios visu tempu dirba, 
šventėje dalyvaus virt 10 Chi­
cago* lituanistinių mokyklų 
ir moksleivių tautinių ansam­
blių. Pati šventė įvyks sekma­
dienį, gegužės 21 dienų, Bučo 
darže. Willow Springs, kur 
būna rengiami Naujienų, Bal- 
fo ir kiti didieji metiniai pik­
nikai.

Juozas Kapočius, Lietu­
vių Enciklopedijos leidėjas 
(265 C Street, South Boston 

I 27, Mass.) informuoja, kad 
lietuviškoji visuomenė gana

PUNCH PRESS 
SETUP MAN 

Will train experienced punch press 
operator.

Must speak, read, write English 
KE 9 5771

R H O P A C. INC. 
3425 ( LEVELAND, SKOKIE, ILL

REIKALINGAS KARPENTER1S
PR 8 3792

REIKALINGI: 
1 GAS 
1 ARC.

PRODUCTION WELDERS 
A-PAR MEG. CO. 
7455 So 76th STREET 

BRIDGEVIEW. JLL

TURRET LATHE
Set-up and run own jobs from blue 
print on close tolerance work Must 
have own tools. Light, clean chop 

to work in.
ADVANCE T(W)L WORKS

139 N<i. Western Ave.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Perdavimo!
LOOKING TO RELOCATE?

By Owner. One Price $210,000 
New Pre stressed concrete building, 
designed for bonded warehouse Use 
as industrial building or distribution 
point for national concern 30,000 sq.

Į Ft 300 ft Rail siding, dock. 300 ft. 
i truck loading dock AAAI fire ins. 

rating. 10 doors Low taxes 
Phone: 355-7621 or write

Gulf Coast Bonded Warehouse, Inc. 
SARASOTA, FLORIDA

SAVLN1NKAS PARDUODA 
4516 N. OAK PARK AVE

3 mieg., mūr., 6 gandėl., centralinė 
I oro vėsinimo sistema, gazo šild., po 
' žeme išvesti vamzdžiai laistymui, pa­
keliami langų ir durų stogeliai 
(awnings), antrieji langai ir tinklai, 
sutraukiamos durys, nuo sienos iki 
sienos kilimai, virt, ir valg 12x23, rū-

I sys 24x28 su baru ir kiti extra įrengi­
mai. 1 blokas iki mokyklų (St. Rosaly 

| ir vald ) kasdien atidaryta apžiūrėji­
mui. $25.900

2212 W. ('.ermak B<»ad (’.hieago, HI. V irginia 7-7717

do kojų ir 
ų grybe- 
niežėjimą 

skutimosi, 
mas ir ki-

NUMALŠINKITE 
TĄ NIEŽEJIMĄ

Braxon Pasta 
pagl 
rank 
liūs, 
Po 
ekze
tus lengvus 
odos suerzini­
mus Pasta ne­
turi kvapo, ne­
riebi ir ne­
tepa.

Pagaminta pagal farmacinin­
ko, turinčio 30 metų patyrimą, 
receptą. Pinigų grąžinimas ga­
rantuojamas.

Siuntimas paštu apmokėtas. 
2 uncijų dydžio — $2jOO; 4 un­
cijų $3.50. Prašome neužsisa- 
kyti apdėtu mokesčiu. Siųskite 

užsakymus adresu:
BRAXON CO.

Dept. NA, 324 So. Clark St., 
CHICAGO 4, ILL.

smarkiai domisi jo naujai iš­
leisiu veikalu — Br. Kviklio 
“Mūsų Lietuva”. Leidykla jau 
išsiuntinėjo visiems užsimo­
kėjusiems prenumeratoriams 
šios knygos I-jį tomų ir gauna 
papildomai naujų užsakymų. 
Užtenka pasiųsti užsakymų ir 
pridėti 10 $ ir* ML bus tuojau 
išsiųsta paštu, čikagiškiai ga­
li šiuo reikalu užeiti pas kny­
gos autorių (5717 So. Camp­
bell Avė.) ir ten palikti užsa­
kymų, o taip pat atsiimti kny­
gų. Visi dabar užsisakantieji 
ML dar gauna prenumerato­
riams skirtas lengvatas ir už 
kiekvieną knygos tomų temo­
ka 10 $. vietoje 15 $ (tokia 
yra knygos kaina rinkoje).

HELP WANTED — FEMALE 
Roikia Darbin i n k i y

VELTUI GAŽUS ATSKIRAS KAM 
BARYS moteriškei už lengvą namų 

ruošos darbą. Tel. BR 8-0808

AR JUMS REIKALINGAS 
EXTRA UŽDARBIS’ 

Amžius nesvarbu. Savo apylinkėje 
platinti kosmetikos reikmenis, mieste 

ar priemiesty. 
Aukščiausias atlyginimas. 

Skambinti FRontier 6-5765 
tarp 6 ir 7 vai. vak.

PART TIME 
OR 

FULL TIME WOMAN 
Tuesday trough Friday, days, 

salads and dishes. 
DIAMOND HEAD RESTAURANT 

3321 W. Columbus Avenue 
Near 79th & Kedzie

EXCELLENT TAX SHELTER 
Invest — Syndicate — 570 Acres im­
proved — Dallas County, rolling — 

trees — lake 
$1,000 per acre

Ann Carlson, Farm and Land Broker 
10747 Brockbank Court, Dallas, Tex. 

CH 7-2876

4*6 KAMB , 11 METŲ mūrinis bun­
galow, Marquette Parke, įrengtas rū­

sys, 2 auto garažas $17.500. 
Skambinti Frank WA 5-6015

CICERO — 3 BUTAI, 5 54 kamb . 
$145 pajamų mėn, ir savininkui bu 
tas, gyventojai patys šildo butus, maži 

mokesčiai, moderniškas vidus. 
$20,900. {mokėti $3,500. 

BI 2-2162

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

GKAŽIAUSIOS PUIKŪS DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės ir kt. gaunama*

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3342 So. Hoisted St. Tel.: Bl 7-3883 

žemos kainos

♦ Varpininkų Filisterių Drau­
gija rengia gegužės 30 dieną 
Jonyno pokylių salėje, Chester­
ton, Indiana, pavasario balių. 
Programoje bus vakarienė, pra­
moginė muzika ir šokiai. Dėl 
moginė muzika ir šokiai. Dėl in­
formacijų ir rezervacijų skam­
binti tel. GA 3-0399.

PERSONAL 
Asmony Ieško

IGNACIO STUKAS, gyvenantis Riva- 
davia 1128, Lanus Oeste, Buenos 
Aires, Argentina, paieško savo bro­
lio, atvykusio į USA 1948 m.»— Juozo 
Stuko. Prašom pranešti ar atsiliepti 
šiuo adresu: ALFONSAS ARTMONAS, 
gyv. 3120 W. 44 St., Chicago 32, Ill.

Telef. 847-7574.
1 . i ... m i i ---- . —.

MINTING IN GENERAL 
Neemes

EAGLE RIVER APYLINKĖJE 
Savininkas parduoda 2 mieg. mūrinį 
ranch, 30 pėdų kilimu klotas gyv. 
kamb., valę kamb., didelis “lannon” 
akmens židinys, daug extra įrengimų, 
2 auto mūr. garašju, pilnai insuluotas, 
2 kamb. svečiams gu vonia, nuolaidus 
takas į smėlėtą pakrante. 100 pėdų 
pakrantės prie Catfish ežero, galima 

ir daugiapT 327,500.
Don R. WALLACE, R. R. 2. 
EAGLE RIVER. WISCONSIN

SIUNTIMAI 1 LIETUVĄ 
lr kita* krašto*

P. NBJZINSKAS. 40M Arehar, 
Cbiaa** 32. IM. ToL YA 7-33BB

I LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MSDtlAGV IR KITŲ PREKIŲ. 

EXPRESS
GIFT PARCEL CO.

NAMŲ SAVININKAMS veltui su­
randam gerus nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — Tel. PR 8-6032

— Gegužės 8, 9 ir 10 dienomis 
įvyks Verbylų tavernos — Svei­
katos. esančios 3934 S. Rockwell 
St, atidarymas — Grand Ope­
ning, — Maloniai prašome ger­
biamus draugus ir pažįstamus 
atsilankyti į šį mūsų tavernos 
atidarymų. Turėsime gražų lie­
tuvišką orkestrą, bus galima 
smagiai pašokti ir su draugais 
linksmai praleisti laiką. Svečiai 
bus vaišinami skaniais gėrimais 
ir skaniais lietuviškais užkan­
džiais.

J. A. Verbyiai, savininkai
(Pr)

IŠNUOMOJAMI trys dideli kambariai, 
šiluma radijatorių. Vienas ar du su­

augę, 3958 So. Rockwell St.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vienam 
dirbančiam vyrui. 

6319 So. Talman Avė.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS su vi­
sais patogumais. Moteriai.

7242 S. MOZART

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas, 
Brighton Parke, suaugusiems, $85 mė­

nesiui. Skambinti FR 6-5810.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas.
4559 So. Hermitage Ave. LU 24039

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai su bal 
dais. $45 per mėnesį. 8838 So. Camp­
bell Avė. Kreiptis po 4:00 vai. po 

pietų iš kiemo antrame aukšte.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
3-me aukšte iš fronto.

3443 So. Lituanica. Teirautis
3441 So. Lituanica, 1-as aukštas.

3320 S. HALSTED ST. 
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENE
IŠNUOMOJAMI 2 kambariai su bal­
dai*. Karštas vanduo, atskiras įėji­
mas, geras susisiekimas, apylinkėje 

krautuvės. 840 W. 34 St 
Apžiūrėjimas bet kada

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba­
rys Galima naudotis virtuve. 

Skambinti RE 7-6963.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS Mar 
quette Parke gražioje vietoje, geram 
vyrai prie mažos šeimos. HE <570*.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
2 kambarių butas rūsy 

7034 So ROCKWELL ST

IŠNUOMOJAMAS šviesus kambarys 
MARquette Parkeprie^mažos šeimos

5 BUTŲ MŪRAS
CICERO Visf švarūs moderniški 

butai 16; 2x3; 14 ir 15 Rūsy nau 
jai įrengtas svečių kambarys 565 dol 
pajamų mėnesiui.

6 KAMB REZIDENCIJA
FOREST PARK. Dideli miegamieji 

Moderniška virtuvė. 2 tualetai Arti 
Harlem Ave. ir Eisenhower Express 
way. Tik $18,500

NAMAS IR SKLYPAS
CICERO Naujai išdekoruotas 6 

kamb mūrinis ir tuščias sklypas 2 
auto garažas. Tik $13,500

2 METŲ Mf'RINIS
CICERO 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara 
žas. Tik $19.500

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO Vienos šeimos 6 kamb 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI
CHICAGO. 2 aukštų medinis 2 po 

5 kamb. Pilnas rūsys. Gazo šilima. 
2 auto garažas. $130 pajamų į mė

ŠATAS
4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

RETA PROGA NUPIRKTI gražiau 
šią rezidenciją M Parke, 7'kamb., 
mūro garažas, luxus. $42.500

2 BUTŲ MORAS M. Parke, dideli, 
šviesūs 5 ir 5 kamb butai, naujas ga 
zo šildymas. $26,900

3 BUTŲ MORAS, su garažu. Brigh­
ton Parke. Gazo šildymas. $23,500.

6 KAMB. MORAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beismontas, su vonia, 
naujas gazo šild., 2 auto garažas, 
mums artima vieta. $19,450

71 IR CALIFORNIA, 8 metų mo-

nesĮ Namo adresas: 4156 W Maypole 
St Dėl vidaus apžiūrėjimo reikia 
susitarti iš anksto. Pilna kaina 
$9,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna Tik $6,000 
įmokėti

3 PO 6 KAMB
CICERO. 6 kamb butas I mam 

aukšte, 6 kamb butas — II tram ir 
beveik užbaigtas 6 kamb butas rūsy 
je Karšto vandens šilima 2 auto 
garažas. Svarūs butai Tik $21,500

DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 
KEPYKLA, 2 NAMAI IR TUŠČIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokio patyrimo 
Savininkas jus išmokins kepėjo ama 
to. Vien iš nuomų turėsite 300 dol 
pajamų mėnesiui. Parduodama dėl 
ligos: prieinama kaina! Biznis ran 
dasi lietuvių apgyventoj Cicero apy 
linkėj.

MAISTO KRAUTUVĖ
CICERO. Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai $25.500

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

2 BUTŲ MORAS. 2x6, modernus 
viduj, iškelti vamzdžiai, naujas gazo 
šild., alum, langai. 70 ir Talman. 
$29 000

1*6 BUTO MEDINIS, šalia tuščias 
sklypas, garažas, gazo šilima, 60 ir 
Pulaski. — $21,000

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy­
venti.

71 IR CALIFORNIA, 6 ir 4 kamb 
mūras, mūro garažas, naujas viduj. 
$27 500

PAJAMŲ BUNGALOW 6 ir 3 kam-
demus mūras, 2 butai po 6 kamb , i barių 71 ma ir Maplewood. Gazu šil- 
alum. langai, garažas, $39,900. i dymas, garažas. $21,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

FARMS FOR ŠALĮ 
Oklal Pardavimui 

vwwwvww>«w<M>*e*AA«ąAAAei«vw********«*>****** 

112 AKRŲ. 55 akrai dirbamos, likusi 
apaugusi krūmais, ganyklos, įvestas 
vanduo ir elektra, priimtini trobesiai, 
asfaltuotas kelias 3 mylios iki puikaus 
miestelio. Kari Kussman, R. R. 1, i

AMHERST. WISCONSIN

8 KAMB REZIDENCIJA su 4 mieg., 
2 pilno* vonios, nauja gazu šild. sis­
tema, puikus “recreation” kambarys, 
arti 70th ir Pulaski.

5 KAMB. MŪR., 3 mieg., 10 metų 
senumo, 37,5 pėdų sklypas, moderni 
“vanity” vonia, gazu šild., garažas, 
arti 79th ir Kedzie, $18,900.

3 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu­
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum antrieji langai, į pietus 
nuo 89th St. Tik $36.900

7 KAMB., 4 MIEG., V/j vonios, 
gazu šild., garažas, Marquette Parko 
rajone, nupiginta kaina.

4 BUTŲ MŪRINIS, po 5 kamb., 
Marquette Parko apylinkėj, mūrinis 
garažas. Tik $49,900.

1*6 AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS, 
12 metų senumo, 4*4 kamb., ir 3 
kamb. butas viršuj, pakelti vamzdžiai, 
alyva ir karštu vand šild., mūrinis 
garažas, arti 65th ir Pulaski Kaina 
$26,900.

PARDUODAMA 
200 AKRU FARMA, 

6 kambarių mūrinis namas, 80 akrų 
dirbamos, 50 akrų miško ir likutis ga­
nykla, prieinanti dideli ežerą. Didelė 
barnė 25 karvėms ir kiti patogumai. 
Parduos nebrangiai. Mrs. J. Shidlo, 

INGALLS. MICHIGAN

PARDUODAMAS patogus 5 didelių 
kamb. (2 mieg.) namas tu 40 akrų že­
mės. Atike galima įrengti daugiau 
kambarių, yra rūsys, 2 auto garažas, 
gazo šild., arti Grand Haven ar Mus­
kegon, Mich. 18279 W. Spring Lake Rd. 
Spring Lake, Mich. Tel. 842-2422 arba 

Chicagoj tel. WA 5-8552.

GRAŽIOJE VIETOJE parduodama 40 
akrų žemės su gražiu 7 kamb. namu, 
su visais modemiškais įrengimais. 50 
medžių sodas, 1% akro aviečių, 1 ak­
ras braškių. Daržinė pritaikyta obuo­
lių laikymui. 80 mylių nuo Chicago* 
Į Michigano pusę. Lemon Creek, Mich.

Tel. Chicagoj WA 5-8552

40 AKRŲ Modemiškas namas, dar, 
žinė, taverna. Puikiai einantis biznis. 
Vieta pulki meškeriojimui, už miesto 

ribų prie asfaltuoto kelto. 
Z. L. Hendrick*, Box 148, 

MARIONVILLE, MISSOURI

80 AKRŲ,

šeimoms n karštu rand, šild., 
34x104, 3 plieno ta* cemento 
daržinė, 24 x 56 kiaulėms ir 

avims, kalakutams ar vištoms.
Kaina tik truputį didesnė negu vieni 

trobesiai verti.

DOUSMAN. WISCONSIN.

8U8INEIS CMA4CE8 
BtafUa Praauš

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai su vo-

BUTŲ NUOMAVIMAI 
DRAUDIMO AGENTŪRA'PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. R A C E V I č I U S

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street
CICERO — MŪRINIS, 2x5, gazo 
šild., apyl. Cermak ir 50th Ave., paja­
mų $190, gyv. patys šildo butus, 37 pė­
dų sklypas, arti mokyki, ir kraut. 

$25,500. Įmokėti $5,000.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2 2162

BARGENAS 
CHICAGOJE PARDUODAMAS 

4 BUTŲ MŪRAS 
su tuščiu sklypu, gazo šiluma. 3 auto 

garažas, maži (mokėjimai. 
Tik $19 500. 

LINARTAS REALTY 
1437 So 49th Ave. — Tel. 6524343

LAND INVESTMENT 
500 ACRES 

Burlington County, N. J., frontage on 
County Highway Vicinity proposed 
Jet Port. $125,000. Principals Only. 
With evidence of capacity to handle. 

377 S. Harrison St., East Orange, 
N. J , A Baasin (201) OR 58292

3 AR 4 MIEG., 13 metų mūrinis bun­
galow, 2 blokai nuo Marquette Parko 
mokyklos, alum, langai, gazo šilima, 
apsauga nuo potvynio. 2 auto gara­

žas, nebrangus.
Skambinti Frank WA 5-6016

MARQUETTE PARKO CENTRE 
PARDUODAMAS

3 metu senumo 5 kamb bungalow, 
gazo žiluma, visi paskutinės mados

1437 So 49th Avė — Tel 6524343

REAL ESTATE
Paskolos Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 
K. M A L O N I S 

PRoapect M071

WAlbrook 5-6015
PERE MARQUETTE RIVER — Lge„ 
wooded, scenic and secluded lots. Ex­
cellent trout fishing. Over 35,000 
acres of Federal land to hunt on. 
Easy terms. Write for free brochure 
and directions. Water Wonderland 
Realty. 3434 Plainfield, Grand Rapids, 
Mich Resort Specialists Dept N.

SAVININKAS PARDUODA Marquette 
Parke, 7126 So Rockwell namą. Kai­
na >18,000. Teirautis tel. RE 7-3201.

SAVININKAS IŠVYKSTA £ miesto, 
2 butų mūr, 2x4 kamb, gazo lild. 
apyl 27 ir Avers, mod. vonios, $13,500. 

įmokėti $2,000 
SVOBODA, 3739 W 26th St. 

LA 1-7038

WESTCHESTER — Atidarytas apžiū­
rėjimui sekmadieni 1-6. 1257 Mandel. 
1*4 aukito, 3 mieg, 2 auto prijungtas 
garažas, oro vėsinimo sistema, 88 pėdų 
sklypas, $34,900 arba pasiūlymas 
Parduoda savininkas. Tel. 562-4662

3 BUTŲ MŪRINIS, 2x5 kamb Ir 1x4 
kamb., 37,5 pėdų sklypas, alyvos šil­
dymas, 3 auto garažas. 4431 So.

Washtenaw Ave. Teirautis 
4436 So Talman Ave Tel YA 74548

(TCEROJE PARDUODAMAS 
puikus didelis mūrinis namas. 2x6 
kamb.. gazo ir karkto vandens šildy 

mas. 2 auto garažas 
Parduos žemiau įkainotos kainos 

LINARTAS REALTY 
1437 So 49th Avenue

RIAL t$TATI FOR $ALI 
Namai, Žema — Pardavimui

JEIGU ESI VIENAS ar tik 2 ir no 
rite atskiro mažo namuko, skambink, 
tokį turim Gage Parke ant 3U pėdų 
sklypo *12 900

MŪRINIS 2x7 ir 4 kamb skiepe, 
garažas, 30 pėdų sklypas, Brighton 
Parke, tinka vienai dideliai ar dviem 
šeimom, įmokėti mažiau $6.000

MŪRINIS BUNGALOW, « kamb 
Gage Parke. 30 pėdų sklypas, centra 
linu šildymas

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. I3i(l STREET

'Iri. ( L 1-23‘M)

PERKAME, PARDUODAME. MAI 
NOME įaviraus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą a p 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
HEAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
I’Rospeel 8-.*i l > I

2717 West 59th Street
25 x 125 pėdų sklypas Gera vieta 

bet kuriam bizniui ir gyventi.
Tik $3,500.

z\. NORKUS REAL ESTATE 
2105 West 51st St. WA 5-5030

PARDUODAMAS 7 KAMB NAMAS, 
4 miegamieji, gazo šildymas. $14,000. 

7252 So. Campbell Ave. 
Tel. WA 51085

SAVININKAS PARDUODA 
MŪRINĮ,

2 aukštų po 6 kamb, alyvos centrali 
nis šildymas, aluminum langai ir tin 
klai, 2 auto garažas, 30 pėdų sklypas 

H 17 So. Artesian
Tel. VI 7-1319

$1.000 ĮMOKĖJĘ pirksite Rooming 
House, $220 pajamų, 5-4-1 kamb., 2 au 
to garažas, pilnas rūsys, apyl. 24 ir 

Central Park. $10.500.
SVOBODA. 3739 W 26th St 

LA 1 7038

SAVININKAS Fakogoda Brighton 
Parke m aukšto — 2 butų namą 
Naujai apkaltas, nauji elektros laidai 
ir vamzdžiai (plumbing) — GA 3-5408

LEMONTE — “SUBDIVISION LIE 
TUVA" yra keletas gražių sklypų-lotų 
pardavimui. Kreiptis — J. Bagdana 
vičius, 1349 State St., Lemont, Ill.

Tel. 257 2737

BRIGHTON PARKE parduodamas 1*4 
aukšto — 2 butų namas. Naujai ap­
kaltas, nauji elektros laidai ir vamz 

džiai (plumbing). — GA 3-5408.

CICERO — 2 BUTŲ, apyl. 13th ir 50th 
Avė., 2x4*4 kamb., pilnas rūsys, 
mod. virt., kilimai, oro vėsinimo sist., 
2 auto garažas, mokesčių tik $189, 
dideli mieg.. $24,500 — $4.000 įmokėti 
SVOBODA. 6013 Cermak Rd„ Cicero 

. QL 2-6710 — BI 2-2162

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontai

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaua, sienų popieriavi- 
tnas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A VAITEKŪNAS
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DA20M RINAS, nu­

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smah vidų ilgesniam naudojimui; 
naujo* rinoe įtaisomos iš nerūdijau 
čio metalo, kurio nereikia dažyti 
Plokščių ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke­
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed". Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — "tuck 
pointing" ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĘ Darbas ga 
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
(statome kiltu oru pučiamus pečius. 
• andens boilerius ir oro vėsintuvus 
Vieninteliai ik lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzia Ave., Chicago 23. DI. 
Ofiso tel 277 1443 • 

JUOZAS ŽEMAITIS OL *-0412 
ir

VICTOR SKADE ST 8-8272

HEATING CONTRACTOR

Damas takaaskas 
HEATING A SHEET METAL 

4444 So Western Ave., Chicago 8, Ill 
Tel.: VI 7-S447

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome {vairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST «®th St. — REpublk 7-WMU
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Nau j ienų Antroji Dalis
NR. 712 CHICAGO5 LIETUVIU LITERATŪROS DRAUOIJOŽ L1IDINYŽ

J. JALINSKAS

SPAUDOS PABIROS
Apie nuosavą — gimtąją kalbą ir kitus dalykus

Ne žemės derlingumu, ne drabužių įvairumu, ne ša­
lies malonumu, ne miestų bei pilių stiprumu gyvuoja 
tauta, txt labiausiai iiiaikymu ir vartojimu savo kalbos, 
kuri didina ir laiko visuomenę, jos santaiką ir brolišką 
meilę . . Mikalojus Daukša

išimtinai naujieji atvykėliai. 
Kada šitą gėdingą dėmę jie nuo 
savo veido nusigrandys ?

Antrasis židinėlis žiburiuoja 
So. Bostone, vadinamuose “tau­
tininkų” nuosavuose namuose. 
Savo dydžiu tie namai yra kuk­
lūs: mūrinis, dviejų aukštų pa­
statėlis. Bet įeik į vidų: nu­
stebsi! Puikiai lietuviškame 

neerd- 
žymiųjų mūsų

Bostone yra du židinėliai, iš 
kurių žiemos sezono metu kiek­
vieno mėnesio atitinkamą šešta­
dienį išspinduliuoja lietuvių kul­
tūrinio gyvenimo ir meninio pa­
sireiškimo šviesa. Ne kiekvie­
ną kartą toji šviesa būna vieno­
do stiprumo. Ji įvairuoja dėl 
pasirinktos lemos, minėjimo 
objekto, pasirengimo tą švyste­
lėjimą sustiprinti ar. šablonėlio Į stiliuje įrengtos kad ir 
atsirėmus, atlikti Įprastinę pa- vios patalpos, x.... : -:-
reigą. Dažnu atveju to kultūri- vyrų biustais ir paveikslais pa- 
nio švystelėjimo galingumas pa- puoštos.
reina nuo kviestinio ar pačiame'nė šventyklėlė. Kągi. už. lai Bo- 
Bostone reziduojančio prele- stono lietuviams “lautinin- 
gento. Šiaip ar taip, tie dviejų' kailis", dabartine lietuvių kalba 
židinėlių skleidžiami 
niai pulsavimai yra 
lietuviško gyvavimo ir gyvastin­
gumo atgaiva.

Pirmasis židinėlis, pradėjęs 
švytėti daugiau kaip prieš de­
šimtį metų, “Bostono lietuvių 
kultūros klubas”, dabar prie to 
pirmykščio vardo pridėjęs pa­
pildymą “Lietuvių Bendruome­
nės . .. klubas", tradiciniais pa­
tapusiems subuvimams patalpas 
turi pačiame Bostone, vad. 
“Tarptautinio Instituto” seno 
stiliaus, gražiai įrengtuose na­
muose. Tame name panašius ir 
kitokio pobūdžio parengimus 
turi ir kilos tautybės: latviai, 
estai, lenkai ir kt.

Tarytum maža tauti-

kultūri- 
tikriausia

Lietuviai ir kiti įnamiai už pa­
talpų naudojimą nemoka jokio 
mokesčio: kuras, šviesa, inven­
torius ir kiti reikmenys veltui. 
Pačiame priešakiniame, pasaky­
sime laukiamajame, kambaryje 
nuolat budi labai simpatiška vy­
resnio amžiaus ponia. Čia, ta­
me laukiamajame, yra įtaisytas 
atitinkamas kampelis spaudos 
leidiniams: laikraščiams ir kny­
goms. Tų laikraščių - žurnalų, 
o ir knygų yra įvairiomis kal­
bomis. Juos minėtam kampe­
liui parūpina patys įnamiai, be­
sinaudoją patalpomis. Lietu­
viai. gal būt, veikliausi ir tvar- 
kingiausi tų patalpų naudoto­
jai. tačiau — ir tai yra nuosta­
biausias apsileidimas! — antrą

tuviikv laikrsAčiu. žurnalo ar

čiauaio leidinėlio, angly kalba

čio. Berods, kai kada pasirodo 
tik vienui vienintėlis lietuvių 
kalba žurnalėlis — Vytis, anks­
tesniųjų lietuvių Amerikoje įs­
teigtos “Amerikos lietuvių vy­
čių organizacijos” organas. Ir 
vi«kas. O kultūrinių subuvimų 
nuolatiniai lankytojai yra beveik

šnekant, reikia "atiduoti kredi- 
lą”. Tuos namus įsigijus ir juos j 
atremontavus buvo pradėtai 
naudoti įvairiems pobūviams, i 
pokiliams, vestuvių puotoms, 
skautų pasišokimams ir pana-Į 
šioms pramogoms, 
metus susigalvota ir 
jupse ruošti “kultūrinius 
batvakarius”. Panašiai. 
Bostono lietuvių kultūros 
bas (tarydavo Tarptautinio 
stituto pastate.

Iš karto baimintasi, jog 
pakenks Kultūros Klubui. 
Čiau baiminimasis nepasitvirti­
no ir abiems kasmėnesiniams 

Į subatvakariams lankytojų už­
tenka. P“*”" 
kitų subatvakarių lankytojai 
lankosi vieni pas kitus. Irgi ge­
ras “kreditas” tolerantiškiems 
Bostono lietuviams, nesiraujan- 
tiems garbanų dėl ĮMilitinių ar 
ideologinių įsitikinimų. Toji 
tarpusavio solidarumo ir ben­
dradarbiavimo dvasia tešviečia 
ir toliau Bostono lietuviams!

I abiejus “subatvakarius" su- 
sirenkantieji yra įvairaus išsi­
lavinimo ir amžiaus. Nestokoja 
nė jaunimo: lietuvių buvusių, 
esamų studentų ir net šeštadie­
ninės lietuviškos mokyklos 
aukštesniųjų klasių mokinių. 
Ypatingai tais atvejais, kai su­
batvakarių programoje yra mū­
sų priaugančią kartą liečiančių 
klausimų. Neretai ir patys jau­
nieji tuose subuvimuose progra­
mas praveda. Ir vis dažniau ir 
dažniau reikėtų leisti mūsų jau­
nuomenei ten pasireikšti I...

Atsimenam, vieno tokio “su- 
batvakario” metu “tautininkų" 
namuose paskaitą apie dabartinį 
mūsų jaunimą. Skaitė prof. V. 
Čepas. Rūpestingai, atsargiai ir 
išsamiai paruoštoje paskaitoje 
aptarė daugelį mūsų jaunuome­
nės klausimų. Tarp jų, bene 
svarbiausias, buvo mūsų jau­
nuomenės nutautėjimas ir gim­
tosios kalbos vengimas. Prele- 

(Nukelta į 3 psl.)

Prieš kelis 
pradėta 

su- 
kaip 
klu- 

In-

tatai
Ta-

XX METAI

Naktulą prie lopšelio — dienužę prie ratelio...

K. A. G1RV1LAS

MŪSŲ KALBA
L. D. (Dambriūnas) leisin- 

į gai yra įspėjęs, kad norint da- 
• spren­

dimą kalbos dalykuose, o gal 
ypač jos istorijos dalykuose, 
reikia laikytis didelio atsargu­
mo, kuris vargiai galimas ne­
turint reikiamo mokslinio pa­
siruošimo. (Žiūr. “(įimtoji Kai 
bu”, 3-1 (21-22).)

Vien tik tas faktas, kad as­
muo, rašydamas svarbiu ben- 
drininio pobūdžio klausimu, 
minėdamas kitų žinomų asme­
nų pavardes, pats savosios ne­
parašo, sukelia abejojimo. 
Ypač kai daromi statūs kalti­
nimai ar priekaištai dėl kurio 
neaiškumo, atsiradusio dėl pa­
ties rašančiojo kalte*.

Taip daro A. PI. savo žemai­
tiškame straipsnyje “Žemai- 
tiun Kalbos Senoms”. (Nau­
jienos, 709. 2-ji dalis.) “Taigi 
ne žemaičiai atkrito nuo ide. 
ir baltų prokalbės, o aukštai- 
Čia»*\ Kas čia pasakyta? Ar 
ide. yra tas pat. kas baltų pro­
kalbė? Ar lietuvių kalbos tar­
mės yra išriedėjusios iš baltų 
prokalbės? Ar ne baitų pro­
kalbė bus kada išriedėjusi iš 
ide., o paskui ta prokalbė sus­
kilusi i baltų kalbas, — prūsų, 
lietuvių, kuršių, latvių, ir tik 
vėliau lietuvių kalbu skilo į 
savo dvi didžiąsias tarmes, 

'kaip prūsu kalba į savo ir lat-

Dažnu atveju vienų ir rvli kokį nusakymą ar

vių į savo tarmes? Turint aiš­
kų į tuos klausimus atsakymą, 
dr. P. Joniko žodžiai, A. PI. ai» 
tuojami, jokio painumo neda­
ro. (ii pačiam įklimpus, kitus 
keikti — nedora.

Mūsų kalba yra labai turtin­
ga. Yra daug išaiškintų daly­
kų, bet yra ir aiškintinų. Ir A. 
PI. paliestasis klausimas dvie­
jų kirčių buvimo žemaičių tar 
meje reikalingas aiškinimo. 
Kas laikoma dvikirčiu žodžiu, 
ir kas laikoma vieno kirčio 
ištęsimu arba priegaide? 
tie tariami du kirčiai yra 
čiame žodyje, ar jie yra 
iš sakinio intonacijos? Ir 
žinoma, reikia turėti
nustatytas sąvokas kirčio, dvi­
gubo kirčio, priegaidės ir in­
tonacijos. (Palyg dr. A. Salys, 
Lietuvių Kalbos Tarmės, Ttir 
bingenas, 1946 m.).

Manta* ar Montė?

pa­
kilę 
čia, 

aiškiai

Tarmiškas pavardės tari­
mas yra paprasta gyvosiois 
kalbos veikmės apraiška. Moc­
kus eržvilkiečiai tars Muoa- 
kus, aukštaičia rytiečiai - Mac­
kus. Iš to bendrinėje kalboje 
ta pavardė yra dvejopa: Moc­
kus ir Mackus. Aplamai imant, 
kai turime bendrinę rašomą­
ją arba literatūrinę kalbą, pa­
vardžių tarmiškumas taip pat
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